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لزوم افزایش تولید مسکن و برخورد با مافیای املاک

دریای مواج بازار مسکن در بندرعباس
مردم انتظار دارند دستگاه قضایی در حوزه مسکن نیز مانند قاچاق سوخت بازدید میدانی 

و اقدام قاطعانه داشته باشد تا طرح های حوزه ساماندهی بازار مسکن بندرعباس به سرانجام برسد
صفحه 8 را بخوانید

انعقاد تفاهم نامه آموزشی آموزشگاه فنی و حرفه‌ای سام نوآوران 
و شرکت ایده جویان خلیج فارس 

  گروه  خبر // در اولین نمایشگاه خدمات کسب و 
کار در استان هرمزگان، اولین تفاهم نامه آموزشی 
و کاریابی مابین آموزشگاه فنی و حرفه ای آزاد 
سام نوآوران و موسسه کاریابی ایده جویان 

خلیج‌فارس منعقد شد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ در این تفاهم نامه قید شده 
است که آموزش های آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد 
سام نوآوران به گونه ای ترتیب داده شده  که نیازهای 
صنعت را شناسایی و رفع نماید و همچنین متقاضیانی 
که تمایل دارند در واحد های تولیدی و بنگاه های 
اقتصادی مشغول به کار شوند توسط موسسه کاریابی 
ایده جویان خلیج فارس به واحد های مورد نیاز 
معرفی می گردند. مژده دادرس موسس آموزشگاه 

فنی و حرفه‌ای سام نوآوران اظهارداشت:آموزشگاه ما 
در زمینه های برق، الکترونیک، کنترل و ابزار دقیق 

آموزش های تخصصی و کاربردی ارائه می دهد.
  وی در ارتباط با هدف از  انعقاد این تفاهم نامه بیان 
کرد: هدف ما از این تفاهم نامه این است که سطح علمی 
و مهارتی دانشجویان و فارغ التحصیلان را افزایش 
دهیم و خروجی های دوره ها رو به واحدهای تولیدی 
و بنگاه های اقتصادی معرفی کنیم و همچنین شناسایی 
نیازهای آموزشی نیرو های مشغول در واحدهای 
صنعتی رو انجام بدیم و برای بالا بردن بهره وری صنایع 

و توسعه و پیشرفت کشور گام های موثری برداریم.
 موسس موسسه کاریابی ایده جویان خلیج فارس نیز 
اذعان کرد: هدف از تاسیس کاریابی در حوزه صنعت 

چه بود؟ طی بررسی های که انجام دادیم نبود نیروی 
متخصص در حوزه های مختلف دغدغه تولید کنندگان 
ما بوده است پس بر آن شدیم که بتوانیم با شناسایی 
و آموزش صحیح نیروهای بومی این استان قدمی 
در جهت اشتغال برداریم و گرهی از تولید باز کنیم. 
بالاخص که اشتغال نیروی بومی دغدغه همه اقشار 

می باشد.
  وی در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر اینکه چرا 
حوزه صنعت را برای فعالیت انتخاب کرده اید، ابراز 
کرد: چون پایه و اساس اقتصاد پایدار از تولید می آید 
و اگر تولید مختل شود باعث ایجاد بحران های زیادی 
می شود،نبود نیروی متخصص همیشه صنعت را تهدید 

کرده است.

  مردم انتظار دارند رئیس کل دادگستری هرمزگان و دادستان بندرعباس 
همانگونه که بصورت میدانی در حوزه سوخت اقدام کردند

 واز جایگاه های عرضه سوخت و... بازدید داشتند و نتایج مثبتی
 را به همراه داشت، از مشاوران املاک، پروژه های مسکن ملی 

در بندرعباس و... بازدید داشته باشند ومشکلات را 
رصد و دستورات لازم را برای رفع مشکلات 

صادر نمایند
  دریای مواج بازار مسکن 

با افزایش تولید مسکن و برخورد
 با مافیای مسکن به ساحل نجات

 مستاجران و افراد 
فاقد مسکن 

می رسد

  گروه خبر //  حجت‌الاسلام والمسلمین محمد 
عبادی‌زاده در همایش فعالان مسجد که با حضور 
فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان در مسجد 
اسلامی  انقلاب  برگزار شد،  بندرعباس  جامع 
ایران را مولود مسجد دانست و اظهار کرد: زادگاه 
انقلاب اسامی ایران مسجد است. روزهای 
آغازین مبارزات انقلابی، مرکز ثقل تمام فعالیت‌ها 

و مبارزات مسجد بود.
به گزارش خبرنگار دریا؛ وی تدوام و استمرار انقلاب 
اسلامی را وابسته به مسجد دانست و عنوان کرد: اگر در 
مسیر انقلاب اسلامی مساجد را فراموش  کنیم، بدانیم 
که بزرگ ترین ابزار تولید قدرت انقلاب اسامی را 
کنار گذاشته‌ایم، چراکه امروزه قدرت انقلاب اسلامی 
از مسجد است. نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 
با بیان این نکته که هدفگذاری انقلاب اسامی برای 
آینده کشور، تحقق تمدن نوین اسلامی است، تصریح 
کرد: مسجد در تحقق تمدن نوین اسلامی نقش اساسی 
ایفا می‌کند. متاسفانه تا کنون در جهان اسلام نتوانسته‌ایم 
هم‌افزایی ظرفیت‌های حوزه مسجد را انجام دهیم و در 

این زمینه موفق عمل نکرده‌ایم.
  حجت الاسام والمسلمین عبادی‌زاده، ضمن تاکید بر 
اینکه تشریح کرد: امروز اگر در مساجد کارکردهای مسجد 
که در راستای اهداف عالی اسلام است مورد کم‌توجهی و 
بی‌توجهی قرار گیرد، تحقق تمدن نوین اسلامی با چالش 
روبرو می‌شود.وی با ذکر این نکته که در دوران پیامبر)ص( 
مسجد در حوزه‌های قضایی ایفای نقش می‌کرد، مطرح 
کرد: امیرالمومنین)ع( در مسجد می‌نشستند و به امورات 
قضایی و جاری مردم می‌پرداختند که این امر نشان دهنده 
این موضوع است که مسجد محور فعالیت‌های اسلامی و 

حکمرانی اسلامی است.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان، با اشاره به کارکردهای 
والای مساجد، بیان کرد: مساجد دارای کارکردها و 
ظرفیت‌های بسیار زیادی است که به واسطه کم‌توجهی 
به این مسئله مقام معظم رهبری خودشان وارد میدان 
شدند.حجت‌الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، امور مساجد 
جزو شئون ولی امر دانست و خاطرنشان کرد:مساجد در 
حکومت اسلامی نباید رها شود و کارکردهای مساجد 

در حوزه ولایت امر باید پیگیری شود.

وی با اشاره به طرح ابلاغی مقام معظم رهبری، افزود: 
شبکه‌ای مقدس که از امام جماعت و امام مسجد آغاز 
می‌شود و به ولی فقیه متصل می‌شود برای ارتقاء 
کارکردهای مسجد ایجاد می‌شود و سازو کارهایی برای 
تحقق این امر در دستور کار است. امام مسجد نباید خود 
را تنها موظف به اقامه نماز بداند بلکه باید بتواند مسجد 

را به عنوان محور حکمرانی منطقه تبدیل کند.
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، مسجد را اولین 
بنیان تشکیل حکومت اسلامی دانست و  تصریح کرد: 
اولین مقر برای حضور پیامبر اسلام)ص( برای حکمرانی 
اسلامی، مسجد بود و امور کشورداری را در مسجد 
انجام می‌دادند. به همین جهت نباید کارکردهای مسجد 

را فقط به اقامه نماز محدود دانست.
  حجت الاسلام والمسلمین عبادی‌زاده، مسجد را پایگاه 
اسلام دانست و تشریح کرد: بر اساس دستور مقام معظم 
رهبری )حفظه‌الله( به زودی شاهد یک‌سازماندهی نوین 
در مسجد اسلامی خواهیم بود تا زمینه‌ساز تحقق تمدن 
نوین اسلامی باشد و تمام فعالین مسجد و بسیجیان باید 

خود را برای آن آماده کنند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

کارکردهای مساجد تنها به اقامه نماز محدود نشود
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سه‌هزار و ۵۰۰ میلیارد
 ریال بدهی ادارات و 
نهادهای هرمزگان 

به شرکت آبفا 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

کارکردهای مساجد 
تنها به اقامه نماز محدود نشود
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  گروه خبر //  مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان 
گفت: این شرکت سه‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از 
سازمان‌ها و ادارات دولتی و نیروهای مسلح در 
استان طلب دارد اما با وجود پیگیری‌های مجدانه 

صورت گرفته، این مبلغ پرداخت نشده است. 
  عبدالحمید حمزه‌پور افزود: مردم در این زمینه همکاری 
ویژه دارند و قبض‌ها را به موقع پرداخت می‌کنند اما 
معضل اصلی سازمان‌ها، نهادها و برخی نیروهای مسلح 
هستند که با ما همکاری نمی‌کنند و پرداخت نکردن هزینه 
آب آشامیدنی، به خودی خود امکان ارائه خدمات را 

سلب می‌کند.
  وی بیان کرد: این در صورتی بوده که آبفای هرمزگان 

بیش از ۲ هزار نیروی کارگر و کارمند دارد که برای پرداخت حقوق نیروهای 
خود و همچنین تامین هزینه‌های خود که به صورت خودگران اداره می‌شود، 
نیاز به وصول مطالبات از مشترکان است.مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان 
 اظهار کرد: آبی که به دست مردم می‌رسد را با هزینه گزافی خریداری کرده و 
از طرفی نیز برای خرید پمپ آب و دستمزد کارگرانی که به صورت شبانه‌روزی 

کار می‌کنند، هزینه های زیادی پرداخت می‌شود.
  وی یادآورشد: همچنین شرکت آب و فاضلاب هرمزگان برای تامین و توزیع 
آب آشامیدنی در شهرها و روستاها و ارائه خدمات بهینه در بخش‌های مختلف 
اعم از اتفاقات، فنی، آزمایشگاه و مانند آن نیازمند تعامل و همکاری مشترکان 

خود در پرداخت به موقع آب بهاست.
  حمزه‌پوربه شهروندان توصیه کرد: هرکس به هر نوعی که آب مصرف می‌کند 

اگر می‌خواهد آب پایدار داشته باشد، باید هزینه آن را 
پرداخت کنند.

  این مسئول گفت: شبکه گسترده آبرسانی هرمزگان با 
حدود ۲۰ هزار کیلومتر خط انتقال و توزیع آب و غیر از 
ایستگاه پمپاژ، وجود بیش از ۵۰۰ حلقه چاه، پرداخت 
هزینه‌های سنگین کلر و تعمیر و نگهدای شبکه که 
عمرش طولانی بوده، همه این‌ها را باید از محل فروش 
 آبی که به دست مردم، سازمان‌ها و ادارات رسانده،

 تامین می‌شود.
  وی یادآورشد: از آنجایی که ۳۵ درصد آب استان 
هرمزگان از محل آب شیرین‌کن‌ها تامین می‌شود، 
حداقل میانگین ۵۰۰ هزار ریال هر مترمکعب )هر 
یک‌هزار لیتر آب( قیمت تمام شده، در کنار سایت آب شیرین‌کن است 
اما آن چیزی که از مردم دریافت می‌کنیم حداکثر یک دهم این میزان 
بوده که اگر این را هم رعایت کنند و در پله‌های مصرف پایین‌تر چه بسا 
 ارزان‌تر هم می‌شود؛ یعنی تا ۱۰ مترمکعب هزینه آن حداکثر به یک بیستم

 هم می‌رسد.
   حمزه پور ادامه داد: در مجموع در حوزه مدیریت تقاضا، با کمک دولت پاسخ 
دادیم و تامین کردیم ولی در حوزه توزیع و مدیریت مصرف نیاز به همکاری 

رسانه‌ها داریم.
  به گزارش ایرنا؛ آب و فاضلاب استان هرمزگان بیش از ۴۸۱ هزار و ۲۶۶ 
مشترک دارد که مشترکان خانگی بیشترین و خوش حساب‌ترین مشترکان را 

شامل می‌شوند.

سه‌هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال
بدهی ادارات و نهادهای هرمزگان به شرکت آبفا 
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موفقیت قرآن آموزان خانه قرآن شهیددهقانی 
در مسابقات قرآنی بسیج 

  گروه خبر // قرآن آموزان خانه قرآن شهید دهقانی در مرحله 
استانی مسابقات قرآنی بسیج موفق شدند رتبه های اول تا سوم رشته 
قرائت تقلیدی را کسب کنند. به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرخانه قرآن 
شهید دهقانی بندرعباس گفت: سه نفر از قرآن آموزان این خانه قرآن  
موفق شدند در مرحله استانی مسابقات قرآنی بسیج رتبه های اول تا 
سوم رشته قرائت تقلیدی را کسب کنند. محمد دهقانی ادامه داد: محمد 
طاها اوج هرمزی دانش آموز دوره اول متوسطه ، محمد صادق مرودی 
دانش‌آموز مقطع ابتدایی و طاها اباده دانش آموز پایه یازدهم دوره دوم 
متوسطه هستند که موفق شدند رتبه های اول تا سوم رشته قرائت تقلیدی 
را کسب کنند. وی یاد آور شد: خانه قرآن شهید دهقانی بیش از 25 
سال سابقه فعالیت های قرآنی گوناگونی را استان هرمزگان دارد و در 
حال حاضر نیز در پایگاه های مختلف قرآنی برنامه ها و آموزش های 
قرآنی را با حضور اساتید خود ادامه می دهد. مدیرخانه قرآن شهید 
دهقانی بندرعباس افزود: فعالیت های قرآنی این خانه قرآن هم اکنون در 
پایگاه‌های قرآنی حسینیه شهید ارجمندیان در محله آزادگان، مسجد امام 
سجاد علیه السلام، شهرک سجادیه، محله شهرک توحید برای دختران و 
پسران در حال برگزاری است و به زودی پایگاه قرآنی کوی نیایش نیز 
فعالیت خود را شروع خواهد کرد و علاقمندان و خانواده می توانند برای 
ثبت نام در این کلاس ها با شماره تلفن 09304536434 تماس بگیرند. 
دهقانی در پایان تاکید کرد: ضمن تبریک این موفقیت به قرآن آموزان و 
خانواده های شان لازم می دانم از اساتید عزیز آقایان شجاعی و زینلی 

که در امر آموزش این قرآن آموزان همکاری داشته اند تشکر کنم.
درخشش دانش آموزان هرمزگانی 

در لیگ علمی پیشگامان ایران اسلامی
 گروه خبر // مرحله نهایی شانزدهمین دوره لیگ علمی پایا در 
اردوگاه شهید باهنر تهران به کار خود پایان داد. به گزارش خبرنگار 
دریا، محمد قویدل، مدیرکل آموزش و پرورش استان از کسب مدال 
طلای لیگ علمی پایا توسط دانش آموزان هرمزگانی خبر داد.قویدل 
ادامه داد: در این دوره از مسابقات که به صورت گروهی برگزار شد 
امیرحسین مقبلی، امیراسماعیل ثریا و همایون فرهمند از دانش آموزان 
دبیرستان استعدادهای درخشان شهید حقانی در محور کارآفرینی، 
مدال طلای لیگ علمی پایا را از آن خود نمودند.وزیر آموزش و 
پرورش در حاشیه این اختتامیه با بیان اینکه لیگ علمی پایا خلاقانه 
در چارچوب بند‌های متحول سند بنیادین اجرا شده است، افزود: تعلیم 
و تربیت، بعُد رسمی و غیر رسمی دارد؛  بعُد رسمی، کتاب‌های درسی 
و بعُد غیر رسمی، انجمن‌ها و تشکل‌های مختلف هستند؛ دستاورد‌های 
آموزش و پرورش را باید در بعُد‌های رسمی و غیر رسمی بسنجیم.

رضا مراد صحرایی افزود: اگر این لیگ علمی پایا، در کشور‌های 
اروپایی برگزار می‌شد، برخی حسرت‌انگیز به آن نگاه می‌کردند.او با 
بیان اینکه پس از یک دوره خاموشی خسران بار مرکز دانش پژوهان 
جوان از نو تأسیس شد، افزود: اساسنامه مرکز دانش‌پژوهان در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با ساختار جدید تصویب و ساختمانی 
خوب در تهران برای آن در نظر گرفته شده است.گفتنی است، در این 
دوره از مسابقات که بیش از ۷۵ هزار دانش‌آموز از ۳۱ استان شرکت 

کردند، ۵۵۰ دانش‌آموز از ۲۲ استان به مرحله نهایی راه یافتند.

   گروه خبر // استاندار هرمزگان در بازديد از پروژه هاي 
عمران شهري بندرعباس گفت: در راستاي ساماندهي و 
زيباسازي، ورودهاي شهر  در حوزه جاده‌ای، ریلی، دریایی، 

هوايی و ترمينال مسافربری اقدام می‌شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی نماینده عالی دولت 
در استان با همراهی سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری، سرپرست فرمانداری بندرعباس و شهردار بندرعباس 
از پروژه‌های عمرانی شهرداری بندرعباس بازديد کرده و ابعاد 
مختلف این طرح‌ها را مورد بررسی قرار داد.بازدید از پروژه‌های 
پل بزرگ و تقاطع غیر همسطح پیامبر اعظم )ص( و پارک این 
شهرک بازدید از  روند اجرایی طرح بازآفرینی محله اسلام آباد و 
روند آماده‌سازی مقدمات اجرای طرح پارک ۵ هکتاری در این 
محله و بررسی ابعاد پروژه پارک ارمغان مالیات که در ورودی 
شهر بندرعباس محدوده میدان دفاع مقدس در حال اجرا است از 

برنامه‌های استاندار هرمزگان بود‌.  
  مهدی دوستی در پایان بازدیدها در جمع خبرنگاران گفت: 
بندرعباس آخرین سد ما برای جلوگیری از مهاجرت نخبگان 
هرمزگانی است از این رو علی‌رغم اعتقادی که به توسعه متوازن 
استان داریم باید به بندرعباس از این حیث نگاه ویژه‌‌تری داشته 
باشیم. وی نامناسب بودن ورودی‌ها، ترافیک، کیفیت پایین خدمات 
شهری و سد معابر را جزو مشکلات مهم بندرعباس معرفی کرد و 
افزود: پروژه‌های مهم مانند پل پیامبراعظم )ص( که نقش بسزایی 
در بازشدن گره ترافیکی غرب بندرعباس دارد پیشرفت مناسبی 
دارد و امیدواریم بر اساس قولی که شهردار داده است تا پایان سال 
به اتمام برسد. استاندار هرمزگان، ادامه داد: پل‌های مختلفی هم در 
شهر در حال احداث است که زمان اتمام همه تقریبا بین ۴ ماه تا 

یک سال است. 
  دوستی، تصریح‌کرد: برای ساماندهی ورودی‌های شهر بندرعباس 
کارهای در شانی آغاز شده و علاوه بر ورودی‌های جاده‌ای برای 

ورودی هوایی )فرودگاه بندرعباس( طرحی را آغاز کرده‌ایم و 
محوطه فرودگاه در حال بازسازی است ضمن اینکه احداث باند 
دوم این فرودگاه نیز در دستور کار است و تلاش خواهیم کرد در 

سال آینده این طرح را آغاز کنیم.
  وی اظهارداشت: ساماندهی محوطه ایستگاه راه‌آهن دچار زمان 

شده و تلاش خواهیم کرد این طرح را سریعتر به پایان برسانیم و 
حوزه ترمینال بندرعباس نیز برنامه‌هایی داریم.

  دوستی خاطرنشان‌کرد: برنامه‌های دیگری نیز در حوزه‌های 
احداث مارینا‌ها و گردشگری دریایی در بندرعباس داریم که با 

سرعت مناسبی در حال انجام هستند.

خبر

 

سرمقاله

روحیه بسیجی
 لازمه پیشرفت کشور 

  در جامعه امروز بایستی فرهنگ و مکتب بسیجی 
ساری و جاری باشد تا بتوانیم بر مشکلات فائق 
آییم و در مقابل دشمنان هم بایستیم. بسیجیان در 
دوران دفاع مقدس هم بخوبی درخشیدند و امروز هم 
تشنه همان روحیه بسیجیان دفاع مقدس در مدیران و 
مسئولان کشور هستیم تا مشکلات کشور برطرف شود 
و پیشرفت کنیم که متاسفانه در برخی ادوار بیشترین 
فاصله را مدیران ارشد کشور و بخش های مختلف از 
روحیه بسیجی داشتند و مشکلات امروز کشور میراث 
این مدیران و کشورداری است.در یک کلام اینکه بایستی 
روحیه بسیجی در مدیران در حوزه های مختلف تقویت 
شود تا  میزان خدمات‌رسانی به مردم افزایش یابد. مقام 
معظم رهبری سال گذشته در روز بسیج فرمایشات 
مهمی داشتند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی از 
بیانات‌شان، حضور بسیج در دفاع مقدس را حضوری 
بسیار کارآمد، گره‌گشا، درخشان و موفقیت در آزمونی 
پرُشکوه خواندند و افزودند: با وجود این، جایگاه بسیج 
بالاتر از یک سازمان نظامی است و در حقیقت بسیج یک 
فرهنگ و گفتمان و تفکر است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
در تبیین ویژگی‌های فرهنگ بسیجی، به »خدمت 
بی‌تظاهر و بی‌توقف به اجتماع و کشور« اشاره کردند و 
گفتند: بسیجی بدون داشتن حتی انتظار تشکّر، وارد میدان 
جهاد و خدمت می‌شود و خطرات آن را به جان می‌خرد. 
ایشان در بیان مصادیقی از این خدمات، به تلاش سخت 
و دشوار در هنگامه بلاهای طبیعی از جمله سیل، به جان 
خریدن خطر ابتلا به کرونا و مرگ برای نجات جان 
بیماران و حضور خستگی‌نشناس با شیوه‌های ابتکاری 
در گسترش کمک‌های مؤمنانه، اشاره کردند و افزودند: 
جوانان برخوردار از فرهنگ بسیجی در محیط‌های علم و 
دانش نیز، افتخارات بسیاری آفریدند که شهدای هسته‌ای 
و مرحوم کاظمی‌آشتیانی بنیانگذار مؤسسه رویان از جمله 
آنان هستند. رهبر انقلاب حضور بی‌محابا، دلاورانه و با 
همه توان در میدانهای مقابله با دشمن را از دیگر جلوه‌های 
فرهنگ و تفکر بسیجی خواندند و گفتند: فرهنگ بسیجی، 
فرهنگ مجاهدان گمنام است که بدون چشم‌داشت و با 
خطرپذیری، از همه وجود خود برای خدمت به کشور 
مایه می‌گذارند و برای رهایی بخشیدنِ دیگران مظلوم 
واقع می‌شوند، همچنانکه در قضایای اخیر، بسیجیان 
مظلومانه در عرصه بودند تا ملت در مقابلِ اغتشاشگران 
و عناصر غافل یا مزدور دچار مظلومیت نشود.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای »پرهیز کامل از نا امیدی در هر شرایط« 
را از ویژگی‌های مهم فرهنگ بسیجی دانستند و افزودند: 
برخلاف برخی سخنان روشنفکری، انقطاع نسلی در 
بسیج وجود ندارد و بسیجیان نوجوان و جوانِ امروز 
با وجود اینکه امام و دفاع مقدس را ندیده‌اند همچون 
دهه شصتی‌ها با همان روحیه در میدان کار و تلاش و 
جهاد هستند. ایشان ظرفیت کشور برای »پرورش بسیج و 
تربیت رویش‌های نو به نو« و ظرفیت بسیج برای »توسعه 
و پیشرفت کشور« را دو واقعیت ممتاز برشمردند و با 
اشاره به وجود روحیه بسیجی و شجاعت و نهراسیدن 
از ورود به میدان در نسل‌های پیشین ملت ایران گفتند: 
در حکومت طاغوت این روحیه به دست بیگانگان یا 
حکومت‌های فاسد سرکوب می‌شد.رهبر انقلاب افزودند: 
با توجه به معنای حقیقی بسیجی، اشخاصی همچون شیخ 
محمد خیابانی، محمد تقی پسیان، میرزا کوچک خان 
جنگلی، آقا نجفی و حاج آقا نورالله، آسیدعبدالحسین 
لاری و رئیسعلی دلواری را هم می توان به نوعی بسیجی 
نامید.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، پیروزی انقلاب را باعث 
آزاد شدن روحیه و فرهنگ بسیجی دانستند و گفتند: 
انقلاب با دادن امید، روحیه ضداستعماری و ضداستبدادی 
را در ملت آزاد کرد و در پرتو حضور امام خمینی)ره( 
که به ملت روح و جان می داد، استعداد فرهنگ و تفکر 
بسیجی شکوفا شد. ایشان کتاب‌ها و شرح حال شهیدان 
بسیجی در دفاع مقدس را حاوی مطالب حیرت‌انگیز 
خواندند و افزودند: عظمت آن بزرگانِ میدان نبرد، در 
حالی‌که یک بسیجی ساده بودند،‌ انسان را متحیر می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، امتداد بسیج در جهان اسلام را 
یکی دیگر از برکات بسیج دانستند و تأکید کردند: به لطف 
خداوند این یادگار امام)ره( ، امروز در کشور و جهان 
اسلام فعال است و در آینده هم باقی خواهد ماند و ثمرات 
آن دیده خواهد شد.ایشان با یادآوری تعبیر امام در مورد 
بسیج که آن را براساس آیات قرآنی »شجره‌ای طیبه« 
خوانده بودند که ثمرات شیرین خود را در هر دوره‌ای 
بروز می‌دهد، افزودند: نشان دادن نوزایی و زنده بودن 
انقلاب، پیشرفت کشور به برکت کار جهادی و بی‌توقع، 
برجسته شدن عنصر معنویت در هر فعالیتی که با روحیه 
بسیج شکل بگیرد و آرمان‌گرایی در کنار عمل‌گرایی از 
جمله برکات روحیه بسیجی است که این روحیه باید در 

جامعه حفظ شود و دچار آفت مغرور شدن نشود.
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 رنگ: آبی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت دوم

با حضور مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان صورت گرفت 

معرفی رئیس جدید تامین‌اجتماعی شعبه سه بندرعباس 
  گروه خبر // عباس اکبری مدیر کل تامین 
اجتماعی استان با حضور در شعبه سه 

بندرعباس ریاست این شعبه را معارفه کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ با حضور عباس اکبری 
مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان رئیس جدید 
تامین‌اجتماعی شعبه سه بندرعباس معرفی شد. 
عباس اکبری در این باره گفت: خدمات سازمان 
تامین‌اجتماعی در استان هرمزگان از طریق هفده 
شعبه به جامعه هدف ارائه می‌شود که یکی از 
مهمترین شعب شهر بندرعباس، شعبه سه می‌باشد.

اکبری ادامه‌داد: جمعیت زیادی از بیمه‌شدگان تحت 
پوشش شعبه سه قرار دارند و باید تلاش شود 
خدمات خوبی به آنها ارائه شود.وی اظهارداشت: 
پذیرش مسئولیت‌ها پایان کار نیست بلکه آغاز 

راهی است که باید به مردم خدمت شود.
اکبری بیان کرد: یکی از کارهایی که در سازمان 
تأمین‌اجتماعی انجام می‌شود، ارائه خدمت به 
صورت غیرحضوری می‌باشد تا این خدمات به 

سهولت در دسترس همه افراد قرار بگیرد.
  وی خاطرنشان کرد: تاش کنید خدمات 
غیرحضوری که باعث کاهش مراجعه مردم به 
شعب سازمان می‌شود ترویج یابد تا در زمان و 

هزینه جامعه هدف صرفه‌جویی شود.
قابل‌ذکراست؛ در این مراسم احمد طاهری به 
عنوان رئیس جدید تامین‌اجتماعی شعبه سه 
بندرعباس معرفی شد. اضافه می‌شود طاهری 
پیش از این رئیس تامین‌اجتماعی شعبه بندرخمیر 

بوده‌است.

یادداشت

  همواره آموختن دانش ، تلاش در تحقق  و توسعه فرهنگ 
مطالعه بعنوان یک مولفه ای  مهم  و بلکه یک اصل 
 بنیادی جهت قرار گرفتن در مسیر تکامل بشر محسوب 

می شود. 
  انسان بعنوان یک عامل اصلی توسعه در جامعه و بطور دقیق‌تر 
نیروی انسانی در هر جامعه ای بعنوان موتور محرک توسعه 
و پیشرفت بشمار می آید. هر کشور و جامعه ای که به دنبال 
توسعه در تمام ابعاد با هدف پیشرفت و بهبود سطح زندگی 
باشد بدون تردید این امر زمانی محقق می‌شود که به دانش و 
پژوهش اهمیت داده شود و به سرانه ی مطالعه نه تنها در اقشار 
دانشگاهی و علمی بلکه باید در بستر عمومی هر جامعه ای، 
اهتمام ویژه شود و مدیران و مسئولان ذیربط در امور ترویج 
فرهنگ مطالعه و کتاب خوانی می بایست در تحقق و توسعه آن 
همواره برنامه هایی جامع و هدفمند را طراحی، پیاده سازی و 

به روز رسانی نمایند.
   مطالعه و پژوهش در تمام حوزه های تخصصی اعم از بستر 
دانشگاه‌ها و مراکز علمی با ارائه مقاله ها، تولید محتوا  و نیز 
در ساختار های عملیاتی  از قبیل صنایع، کشاورزی، با التفات 
به  تکنولوژی روز و کارآمد در تمام عرصه ها و  نیز اهتمام به 
حوزه ی علوم انسانی و غیره یک امر ضروری و اجتناب ناپذیر 
در مبحث توسعه میباشد و هر جامعه ای لازم است طرح هایی 
مدون و منطبق با استانداردهای روز جهانی، در جهت تحقق 
توسعه داشته باشد تا در رقابت های علمی در امر پیشرفت و 
تحول  نه تنها جا مانده محسوب نشود بلکه خود را بعنوان یک 

جامعه پیشرو معرفی نماید.
الف- تاثیر مطالعه و کتابخوانی در بهبود روابط و  مناسب ها و 

نیز کاهش آسیب های اجتماعی: 
نقش مطالعه  و کتاب خوانی در روابط و مناسبت های  
اجتماعی، اصلاح و بهبود بخشی در روابط افراد‌ جامعه بسیار 
حائز اهمیت است، کیفیت مطالعه و ترویج فرهنگ کتابخوانی 
و ضرورت شناخت و معرفی موضوعی در حوزه ی کتاب در 
سلامت روابط اجتماعی اعم از نهاد خانواده و نیز کلیت جامعه 
تاثیرگذار خواهد بود و موجبات تعالی و تکامل اندیشه را فراهم 

می نماید. 
  خیلی از آسیب های اجتماعی موجود در جامعه که موجب 
دغدغه های جدی در خانواده ها و جامعه می‌گردد و گاهی نیز  
به مسائل بغرنج تبدیل می شود  چه بسا یکی از علل پیدایش 
آنها  ناشی از عدم آگاهی و اینکه برخی از افراد به دلیل پایین 
بودن سرانه ی مطالعه جامعه از قدرت درک و تحلیل خیلی 
از مسائل به درستی بهره مند نیستند و همین امر یکی از علل 

آسیب های اجتماعی به شمار می آید.

رعایت آداب اجتماعی در روابط و برخوردهای موجود در 
جامعه بین افراد ، درک بهتر برای تربیت و پرورش فرزندان، 
تکامل در روابط نهاد خانواده از جمله مواردی است که چنانچه 
در سایه ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی به آن اهتمام شود 
بدون تردید آثار تحول کیفی آن در زندگی و کلیت مناسبت های 

اجتماعی دیده خواهد شد.
   بنابراین همانگونه که نقش  مطالعه و کتابخوانی بر کسی 
پوشیده نیست و همانطور که جسم آدمی برای حیات به غذا و 
پرورش نیاز دارد  فکر و اندیشه ی انسان نیز به توجه جهت 
پروش و تکامل نیازمند است  که مطالعه مهم‌ترین عنصر این 
تکامل می‌باشد  این یعنی ورزیدن اندیشه و پروراندن و تکامل 

فکر آدمی که موجبات تکامل انسانیت و هنجارمندی جامعه و 
تحول در راستای یک جامعه ی خردمند خواهد شد. 

  در سایه ی مطالعه  است که توجه بیش از پیش به حقوق 
شهروندی ، مطالبه گری در این حوزه و حقوق حقه جامعه، 
احترام و رعایت حریم خصوصی افراد و موجب آگاهی بخشی 
و نظم جامعه در روابط اجتماعی و مناسبت های اقتصادی  نیز 

خواهد شد.
ب - برخی  الزاما های  قانونی در حوزه کتاب و کتابخوانی: 

از جمله سازمان ها و نهادهای ذیربط و مسئول  که می‌توان در 
حوزه ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی از آن ها نام برده شود 
، عبارت است از : فرهنگ و ارشاد ، نهاد کتابخانه های عمومی ، 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ، شهرداری‌ها، آموزش 

و پروش ، آموزش عالی و ....
- قانون اساسی : 

بند 2 از اصل سوم قانون اساسی کشورمان به » بالابردن سطح 

آگاهی عمومی در همه ی زمینه ها « تاکید دارد و نیز ردیف ب 
از بند 6 اصل دوم قانون اساسی که بر لزوم » استفاده از علوم و 
فنون تجارب پیشرفته ی بشری « با التفات به » کرامت و ارزش 
والای انسان « تاکید می نماید و نیز در اصل بیستم قانون اساسی 

در ذیل فصل سوم بعنوان » حقوق ملت « 
بهره مندی افراد از » حقوق فرهنگی و اجتماعی یکسان « 
در کنار سایر حقوق آمده در اصل مذکور ، از جمله حقوق 
قانونی مردم محسوب شده است که اهتمام لازم و شایسته به 

آن ضروری است.
- برخی از قوانین موضوعه : در سایر قوانین و مقررات بطور 
مثال در ذیل ماده 55 قانون شهرداری ها تکالیف قانونی در 

حوزه فرهنگی و کتابخانه ها و نقش شهرداری ها در این 
موضوع مورد توجه قانونگذار بوده است و نیز الزاماتی که در 
قانون تاسیس و نحوه اداره کتابخانه های عمومی کشور مصوب 
17 / 12 / 1382 که ضمن اشاره  بر تکالیف قانونی نهاد 
مذکور ، با التفات به ماده 6 قانون اشاره شده ) تاکید به تکلیف 
قانونی شهرداری  ( و نیز مواد 17 و 18 آیین نامه اجرایی قانون  
تاسیس  و ادار‌ه ی کتابخانه های عمومی مصوب 1383 در این  

خصوص تکالیفی را مورد تاکید قرار می‌دهد . 
  توجه به ایجاد و توسعه زیر ساخت ها و به روز رسانی 
و تحول در برنامه های مدیریتی در راستای ترویج فرهنگ 
مطالعه و کتابخوانی، خلاقیت و نو آوری در ارائه برنامه ها 
و فراهم کردن عوامل سخت افزاری و نرم افزاری مناسب و 
در شان حوزه ی فرهنگ ، در استان هرمزگان یک ضرورت 
 است که بنظر آنطور که شایسته و بایسته است به آن پرداخته

 نشده است.

  زمانی می‌توان در حوزه ترویج فرهنگ کتابخوانی و مطالعه به  
توفیق در معنای حقیقی آن نائل شد که علاوه بر افزایش سرانه‌ی 
مطالعه دانش آموزان و دانشجویان ، بستر عمومی جامعه نیز از 
برنامه های ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی بهره‌مند گردند و 
نه تنها شهرها بلکه روستاها نیز در این برنامه به حقیقت دیده 

شوند. 
پیشنهاد ها : 

1- ایجاد بوستان هایی بعنوان بوستان کتاب در استان 
2- ایجاد مکانی جذاب با بهره گیری از معماری بومی بعنوان 
کتابخانه با ابعاد مناسب در فواصل  و امتداد ساحل یا حداقل 
ایجاد فضایی که در آن کتاب هایی موجود باشد تا مردم  مطالعه 
و سپس در همان مکان قرار دهند  و این امکان نیز وجود داشته 
باشد تا علاقمندان بتوانند کتاب هایی را به چنین کتابخانه هایی 

هدیه کنند. 
3- برگزاری جشنواره های کتاب و کتابخوانی در محله های 
شهرها و روستاها بطور فصلی به منظور  ترویج فرهنگ 

کتابخوانی 
4- توزیع رایگان کتاب به کودکان و خانواده های کم بر خوردار 
در سطح استان ) امیدوارم بر مبنای عدالت توزیعی روزی برسد 
که شاهد خانواده های کم بر خوردار  نباشیم و همه‌ی خانواده‌ها 
امکان تهیه کتاب داشته و از فرصت برابر بهره‌مند شوند،  اما این 
یک حقیقت است که خانواده هایی هستند که از توان پرداخت 
هزینه های کتاب  و امکانات کمک آموزشی برای فرزندانشان 

برخوردار نیستند. ( 
5- توزیع بن کتاب به کودکان و خانواده ها تا  امکان تهیه کتاب 

مورد علاقه شان فراهم شود.
6- بهره مندی از رسانه ها به ویژه صدا و سیما در جهت ترویج 
فرهنگ مطالعه و کتابخوانی با استفاده از کارشناسان مجرب 
حوزه ی کتاب و کتابخوانی، محتوا شناسی و کیفیت مطالعه،  
موضوعی است که به یقین ضرورت پرداختن به آن دارای 

اهمیت ویژه است.
7- ورود سمن ها به حوزه ی ترویج کتاب و کتابخوانی و 
حمایت نیکو کاران در این خصوص ، این امر موجب ارتقای 
ظرفیت فرهنگ نیکو کاری در امر اهدای کتاب و پرداختن به 

برنامه هایی در این راستا خواهد شد.
8-حمایت از کانون های پرورش فکری کودکان و نوجوانان در 
جهت ارتقا و توسعه ی زیر ساخت های کانون در کلیت استان، 
بطوری که تمام کودکان و نوجوانان استان  بتوانند عضو کانون 

شده باشند  و از برنامه های آن بهره مند شوند.
9- ایجاد تابلوهای دیجیتال و صفحه های نمایشی بزرگ در 
بوستان ها و مکان های تفریحی تا امکان نمایش بخش هایی 
از  آثار نویسندگان در موضوع های متنوع  وجود داشته  باشد.

و سایر پیشنهادهایی که می‌توان ارائه نمود.
خرد را  نکو دار  و پایدار /  چنین است رسم سرای ماندگار

) سعید نصیری با الهام از سبک شاعر گرانمایه فردوسی نامدار (

 توسعه زیر ساخت و ترویج کتاب و کتابخوانی از موارد حقوق عامه است
سعید نصیری  وکیل دادگستری /دریا

Saeed.Nasiri.           @gmail.com5053



کاریکاتور

غزه یک مدرسه و دانشگاه بزرگ 
به پهناوری جهان است

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// امام جمعه موقت 
بوشهر گفت: غزه یک مدرسه و دانشگاه بزرگ به پهناوری جهان است 
که فرهنگ متعالی بسیج در آن متبلور است. به گزارش خبرنگار دریا، 
حجت‌الاسلام سید غلامرضا هاشمی در خطبه‌های نماز جمعه بوشهر 
اظهار کرد: اکنون تفکر بسیجی در جامعه اسلامی و جبهه مقاومت 
مقابله با اسرائیل غاصب متبلور و بسیج الهام بخش مقاومت در عرصه 
حاضر است. وی بیان کرد: مقاومتی که مردم غزه با همه مظلومیت‌ها، 
محرومیت‌ها و محدودیت‌ها از خود نشان داده‌اند برگرفته از فرهنگ، 
تفکر و روحیه بسیجی در آن منطقه است.امام جمعه موقت بوشهر  
تصریح کرد: مقاومت حدود ۵۰ روزه مردم غزه یک درس و عبرتی 
ارزشمند برای همه مردم جهان است چراکه مردم مظلوم غزه و فلسطین 
با وجود همه مشکلات مقتدرانه برابر دشمن ایستادگی کردند. هاشمی 
ادامه داد: پیروزی در جنگ نابرابر رژیم صهیونیستی را باید از آن مردم 
غزه و جبهه مقاومت فلسطین دانست چراکه غزه تنها یک باریکه چند 
صد کیلومتر مربعی نیست بلکه دانشگاهی به وسعت جهان است. وی 
افزود: اهداف رژیم صهیونیستی را نابودی غزه و حماس، کوچ اجباری 
مردم غزه بود ولی با این همه برنامه‌ریزی مردم غزه ایستادند و مقاومت 
کردند و شکستی مفتضحانه برای رژیم صهیونیستی رقم زدند. هاشمی 
گفت: در نبرد اخیر نیروهای مقاومت و رژِیم کودک کش صهیونیستی، 
تعبیر سید مقاومت مبنی بر اینکه "رژیم صهیونیستی از خانه عنکبوت 
سست‌تر است" بسیار دقیق و واقعی به اثبات رسید. امام جمعه موقت 
بوشهر یادآور شد: در این نبرد جبهه مقاومت در سایه جنگ نابرابر به 
اهداف و امکانات جدید دست پیدا کرد و جنایت‌های آمریکا، اسرائیل 
غاصب و دیگر کشورها بخوبی افشا شد. وی اظهار کرد: همانگونه که 
رهبر معظم انقلاب بیان داشتند " رژیم صهیونیستی رو به افول است 
و ۲۵ سال آینده نخواهد دید" در نبرد اخیر مشخص شد خود این 
رژیم جعلی نیز برای نابودی و اضمحلالش شتاب دارد. امام جمعه 
موقت بوشهر با اشاره به اهمیت جایگاه بسیج تصریح کرد: بسیج در 
پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن در جنگ تحمیلی نقش مهم و 
تاثیرگذاری ایفاء کرده است.هاشمی افزود: بسیج در شرایط کرونا هم 
دوش وزارت بهداشت و حوزه سلامت بود و در مقابله با آسیب‌های 
اجتماعی، فتنه‌ها و آشوب‌ها تا پای جان فداکاری کرد.وی همچنین با 
گرامیداشت هفتم آذرماه روز نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی تصریح کرد: نیروی دریایی علاوه بر توجه به اهداف نظامی 
خود در عرصه‌های مختلف اجتماعی، سازندگی حضور فعال دارد و 
در تمام صحنه‌های موردنیاز به کمک مردم شتافته است.هاشمی اضافه 
کرد: نیروی دریایی ارتش با عبور از کانال سوئز و اقیانوس‌های جهان 
و دور زدن دنیا نشان داد که از قدرت و توانمندی بالایی برای دفاع از 

مرزهای آبی کشور برخوردار است.

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4317
  حسن سیلاوی سرویس استان ها//  فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: دستاوردهای دفاعی جدیدی در عرصه 
شناورهای سطحی، زیرسطحی، موشکی و 

پهباد به زودی رونمایی خواهد شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سردار پاسدار علیرضا 

تنگسیری در اجتماع کاروان‌های راهیان نور 
دانش‌آموزی در یادمان شهدای عملیات والفجر 
هشت در اروندکنار افزود: امروز با عنایت خداوند 
و دعای شهدا قدم‌های بلند در زمینه ساخت شناور 
برداشتیم که شناور شهید حاج قاسم سلیمانی، شهید 
صیاد شیرازی و شهید حسن باقری نمونه‌ای از این 

دستاوردها هستند.
  وی افزود: تاب آوری و سرعت شناورهای ساخته 
شده به دست متخصصان داخلی افزایش یافته که در 
دنیا بی‌سابقه و بی‌نظیر است و سرعت این شناورها 

سه برابر سرعت شناورهای آمریکایی است.
  سردار تنگسیری اظهار کرد: قابلیت موشک‌های 

نیروهای دریایی سپاه در دنیا بی‌سابقه است و علاوه 
بر هوشمندی اهداف خود را تا ۲ هزار کیلومتر به 

دقت مورد اصابت قرار می‌دهند.
  وی افزود: ساخت ۲ موشک هواپایه برای مقابله 
با پهپاد و موشک کروز با برد چهار کیلومتر و ۱۷ 
کیلومتر در حال تولید است که در آینده رونمایی 

خواهند شد.
  فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی گفت: در زمینه شناورها و تهدیدات 

زیرسطحی هم‌ کارهایی بزرگی انجام شده است. 
  یادمان شهدای عملیات والفجر هشت در ۴۵ 

کیلومتری جنوب آبادان در اروندکنار قرار دارد.

سردار تنگسیری: 

دستاورهای دفاعی جدیدی را به‌زودی رونمایی خواهیم کرد

عکس روز

نادر ناصریاجتماع بزرگ بسیجیان در بندرعباس 

  علیرضا حائری زاده سرویس استان‌ها// فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را سرزمینی سرشار 
از رویش‌های بسیج خواند و گفت: هر کسی به این 
 کشور نگاه کند، برق شمشیرهای بسیجیان چشمانش را 

کور می‌کند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سرلشکر پاسدار »حسین سلامی« در 
همایش شکوه اقتدار بسیجیان استان یزد که با حضور افزون بر 
۱۵ هزار بسیجی این استان در محل نمایشگاه های بین المللی یزد 
برگزار شد، اظهار کرد: در این مراسم باشکوه و آسمانی شایسته 
است که رضوان و رحمت و غفران الهی را به روح جاودان و 
درخشان پیشوای بزرگ انقلاب اسلامی حضرت امام راحل)ره( 
نثار کنیم؛ کسی که خورشید درخشان اسلام را از مشرق ایران 
در این عصر جدید بر پیکره عالم طلوع داد و ما را از اسارت 
و بردگی و ذلت در زندان برده‌داری مدرن و جاهلیت نوین 
مستکبران نجات داد.وی در وصف بنیانگذار کبیر انقلاب افزود: 
او مجد و عظمت از دست رفته اسلام را احیا کرد و مسیر انبیا 
و امامان دین را پیمود و برای اسلام، حاکمیت به ارمغان آورد و 
برای بقای این حاکمیت قدرت تشکیل داد و با مستکبران همانند 
ابراهیم مبارزه کرد و ضمن شکستن بت‌های سیاسی، تبر را بر 

گردن بت بزرگ آویخت.
  سردار سامی با بیان این که امام خمینی)ره( با معجزه الهی 
خود نیرومندترین، پایان ناپذیرترین و شکست‌ناپذیرترین و 

نفوذناپذیرترین قدرت روی زمین را به نام بسیج مستضعفان 
شکل داد، خاطرنشان کرد: بعد از امام راحل )ره(، نائب و جانشین 
و جایگزین بی نظیرش طی چند دهه در قلب خطرناکترین 
توطئه‌های جهانی ایستاد و با وجود این که دشمن با تمام ابزارها 
و تجمیع و متراکم کردن همه سیاستها و به کارگیری تمام عناصر 
قدرت خود در قلب انقلاب ما تمرکز استثنایی ایجاد کرد، یک قدم 
هم عقب ننشست. وی اضافه کرد: خداوند با دستان جانباز این 
رهبر بزرگ، دستان دشمن را بست و اجازه عمل به دشمن نداد. 
او کشور را به پیش برد و روح جهاد را در بلاد اسلامی احیا کرد 
و همه مستکبران را تکفیر کرد و اجازه سلطه آنها بر هیچ منطقه از 
سرزمین‌های اشغالی نداد. وی به اصحاب با وفای ولایت به‌عنوان 
کسانی که از عاشورا الهام گرفتند، اشاره و ابراز کرد: بسیج کوثر 

ولایت و خیل کثیر است.
  فرمانده کل سپاه گفت: بسیج در عاشورای ۶۱ هجری تشکیل 
شد، آن زمان که در اوج تشنگی آب روی آب ریخته شد؛ آن 
زمان که مردی که مظهر غیرت هستی بود، برای تشنگان حرم 
آب می‌آورد؛ آن زمان که دست‌ها قطع و سرها از بدن جا می‌شد؛ 
آن زمان که آن مرد به خیمه نرسید؛ آن زمانی که اصحاب گرد 
امام خود حلقه زدند و آن زمان که نماز ظهر را در اوج بارش  

تیرها خواندند.
  وی افزود: رزمندگانی که همانند شهاب صائب در قلب دشمن 
فرو می‌رفتند و با فریاد تکبیر از اسلام و حرم دفاع می‌کردند و تا 
بودند پای هیچ نامحرمی به حرم نرسید؛ آنها اولین گروه بسیجی 
بودند که پا در میدان جهاد گذاشتند.وی از بسیجیان کشورمان 
به عنوان قوی‌ترین نیروی زمینی دنیا یاد کرد و گفت: هر کسی 

دریاتر از این اقیانوس لشکری دارد، به صحنه بیاورد.
  سردار سلامی گفت: این سرزمین سرشار از رویش‌های بسیج 
است لذا هر کسی به آن نگاه کند برق شمشیرهای بسیجیان 

چشمانش را کور می‌کند.
  وی با بیان این که بسیجیان روح جهاد، رغبت و میل و عظش 
به شهادت را از هنگامی گرفتند که شمشیرها در عاشورا و قبل از 
آن در بدر و احد یکدیگر را ملاقات کرد و افراد چشم در چشم 
دشمن دوختند، اظهار کرد: بسیجیان در این عصر کاری کردند که 

به جرات می‌توانیم بگوییم اگر به اندازه شما در عاشورا بودند، 
داستان به نحو دیگری رقم می خورد.

  وی افزود: بسیجیان در دوره دفاع مقدس راه را بر شیطانی‌ترین 
دشمنان بستند و نشان دادند که مسلمان، عزیز است و شکست 
نمی‌خورد. آنها اراده امام را بر دشمن تحمیل کردند و او را تسلیم 
ایمان خود کردند و بعد از آن نیز در صحنه ماندند و هر راهی که 

دشمن آمد، را بر او بستند.
  وی با اشاره به مقابله بسیجیان با تهاجم فرهنگی دشمن، گفت: 
شما به برکت آگاهی بخشی‌های پیشوای انقلابتان در برابر این 
هجمه ایستادید. دشمن همانند سلاح‌های کشتار جمعی شراره‌های 
آتش ابتذال را بر قلبها می ریخت ولی بازهم جوانان ما انتخابشان 

اسلام بود و اسلام ماند.
  فرمانده کل سپاه با اشاره به تحریم‌های اقتصادی دشمن، گفت: 
ملت ما باز هم صبر کرد و از امام خود جدا نشد و دوست و 
دشمن را خوب شناخت و میدان را خالی نکرد. وی تاکید کرد: 
این توطئه‌ها بر هر سرزمین و قدرتی هرچند بزرگ و قوی وارد 
می‌شد قطعاً آن را می‌شکست همانطورکه تاریخ سرشار از این 
فروپاشی‌هاست ولی این نظام پابرجا و با استقامت و با وقار ماند 
و همه اینها فقط به برکت حس وفاداری این ملت به آرمانهای 

رهبر و ولی‌شان است.
  وی ادامه داد: جهان ثابت کرده هر ملتی به وسعت و بزرگی 
رهبرش بزرگ می‌شود؛ بسیجیان بر دامنه قله رفیع آن و بر فراز 
آن نائب امام زمان ایستاده است و سلسله جبال مقاومت اسلام 

را شکل می‌دهد.
  سردار سامی با ستودنی خواندن شکوه بسیجیان یزد، گفت: 
یزد محل طلوع اجتهاد و فقاهت و مهد پرورش عالمان بزرگ 
و دانشمندان این کشور است و جوانانش رتبه‌های عالی را در 
آزمونهای ورودی دانشگاهاه به خود اختصاص می‌دهند و شهدا 
و سردارانش برجسته‌اند و مردمانش پرتلاش و اهل رزق حلال 

هستند و هیچ نظامی با چنین مردمانی آسیب نخواهد دید.
  وی گفت: بسیجیان در مقابله با سیل، سیلابی‌تر به مردم کمک 
می کنند و برای کمک به مردم از کسی شناسنامه نمی گیرند 
و فراتر از این مرزها شکوه قاطبه نبوی و جلوه‌های واسعه‌ی 

خداوند به پیامبرش را مانند باران به همه ارزانی می‌دارند.
  وی گفت: این روحیه امروز از مرزهای ما گذشته و جوانان 
سرزمین‌های اسلامی امروز هم این الگو و تفکر و روحیه و باور 
و این اعتقاد را راه سعادتشان می‌دانند؛ مسلمانان می دانند که در 
دنیایی که مستکبران هستند، راه سعادتشان از طریق شمشیرهای 

جهاد می‌گذرد و این درسی است که غزه قهرمان به ما آموخت.
  فرمانده کل سپاه جنگ غزه را سخت ترین جنگ در نوع خود 
خواند و گفت: در این جنگ ابرقدرتها و منافقان همراه با آنان همه 

با هم شکست خورده و افسرده شدند.
  وی افزود: آن طوفان شگفت انگیز که تاریخ بشر همانند آن را 
سراغ ندارد، یک شکست تاریخی بود و مستقل از این که پس از 
آن برای دشمنان چه رقم خواهد خورد، نشان می دهد که دشمنان 

ما به فروپاشی نزدیک هستند.
  وی گفت: این خطاهای بزرگ دشمن یکی پس از دیگری 
تکرار می شود و عموما دشمنان ما به خطاهای خود می بازند 
چون حکمت ندارند و عقل سیاسی و راهبردی ندارند؛ آنها تصور 
کردند با بمباران خانه‌ها و کودک‌کشی می‌توانند بیرق پیروزی را 

برافرازند.
  وی اشتباه دیگر رژیم صهیونیستی را ترک کردن حائل خود در 
مقابله با مبارزان فلسطینی ذکر کرد و گفت: بدین ترتیب جنگ 
بین اشباح نامرئی و یک ارتش مجهز آغاز شد و آنگاه که متوجه 
شدند راه بسته است، دیدند  اگر ادامه دهند به اضمحلال تدریجی 

و اضمحلال این ماشین جنگی منجر خواهد شد.
  سردار سلامی با اشاره به فرسودگی این ماشین جنگی و ترس 
اشغالگران که حریص‌ترین مردم هستند، گفت: همین باعث شد 
آنها که بین دو شر عقب نشستن و شکست قرار گیرند لذا امروز 

ترجیح می‎دهند عقب بنشینند ولی زنده بمانند.
  وی گفت: قطعاً اگر آنها پیروز این میدان بودند هیچ گاه عقب 
نمی نشستند و اکنون بالاخره باید از تکرار اشتباهاتشان جلوگیری 

کنند تا بیش از این منهدم نشوند.
  سردار سلامی در پایان گفت: برای فرزندان فلسطین که پیروز 
واقعی این میدان هستند، دعا می کنیم و مطمئن هستیم که این قوم 

هیچگاه در برابر دشمن شکست نخواهد خورد.

فرمانده کل سپاه در اجتماع ۱۵ هزار بسیجی یزد:

برق شمشیر بسیجیان چشم دشمنان را کور می‌کند 

طرح : معصومه زارعی

  آرزو توکلی سرویس استان ها //   نماینده ولی 
فقیه در استان و امام جمعه کرمان با اشاره به روز 
با ملت فلسطین گفت: غزه  جهانی همبستگی 
همه توجه جهان را به خود جلب کرده و مسئله 

اول جهان امروز شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسلام والمسلمین حسن 
علیدادی سلیمانی در خطبه‌های نماز با توصیه همه به رعایت 
تقوای الهی اظهار کرد: امیرالمومنین علیه السلام فرمودند"از 
خدا بترسید و به مرگ توجه کنید که اگر از آن فرار کنید، 
شما را در بر می‌گیرد". وی افزود: راه سرافرازی بعد از مرگ 
این است که خداوند را در همه شئون زندگی ببینیم و اینکه 
قدرت، نفوذ را در راستای رضایت خدا به کار بگیریم، همین 
رعایت تقواست.علیدادی سلیمانی در ادامه بیان کرد: یکی 
از راه‌های مهم تربیت این است بدانیم در پیشگاه خداوند در 
آینده با دقت حسابرسی خواهیم شد لذا کم فروشی، تجاوز 
به حقوق دیگران، تخلف در مراودات اجتماعی و معاملات 
می‌تواند برای ما گرفتاری بزرگی درست کند.امام جمعه 
کرمان گفت: برخی افراد از حسابرسی غفلت می‌کنند که این 
ضد تربیت است لذا دست به طغیان می‌زنند و دلهایشان در 
بی خبری محض فرو رفته است؛ در مقابل باید به حسابرسی 
که یک اصل تربیتی است، توجه کنیم.وی در خطبه دوم 
نماز جمعه با گرامیداشت سالروز شهادت شهید فخری زاده 

اظهار کرد: وی یکی از دانشمندان هسته‌ای کشورمان بود که 
دشمن آن را از ما گرفت به خیال اینکه حرکت علمی ما 
متوقف شود که بحمدالله به دست دانشمندان جوان با سرعت 
بیشتری حرکت کرد.علیدادی سلیمانی همچنین با اشاره به 
سالروز ارتحال مجاهد مخلص و روحانی برجسته، نماینده 
سابق ولی فقیه در استان کرمان گفت: آیت الله جعفری چند 
دهه به مردم خدمت کرد و صمیمیت، اخلاص و صدق این 

مرد بزرگ برای همیشه در تاریخ کرمان ثبت شده است.
   نماینده ولی فقیه در استان کرمان همچنین با تسلیت رحلت 
امام جماعت مسجد امام)ره( کرمان و پدر شهید شاکری و 
امام جمعه سابق راور، در ادامه فرا رسیدن ایام فاطمیه را نیز 
تسلیت گفت و افزود: از حضرات معصومین علیهم السلام 
درباره دختر گرامی پیامبر اسلام فرمایشات رفیع و بلندی 
وجود دارد، اینکه ایشان در معنویت غرق در عبادت و 
نزدیکی به خدا بود.وی اظهار کرد: حضرت زهرا سلام الله 
علیها در برخی صحنه سیاسی و در فراز و نشیب‌هایی که 
در صدر اسلام اتفاق افتاد، در کنار پیامبر و بخشی در کنار 
امیرالمومنین بود و امام حسن عسکری علیه السلام فرمود" 
ما حجت خدا بر مردم هستیم و فاطمه)سلام‌الله علیها( 

حجت خدا بر ماست".
  علیدادی سلیمانی در بخش دیگری از خطبه‌های نماز 
جمعه کرمان با گرامیداشت هفته بسیج بیان کرد: بسیج 

توانسته بزرگ‌ترین حرکت‌های اجتماعی و الهی را در تاریخ 
ما رقم بزند و بسیجیان با ایمان و تقوا در خط امامین انقلاب 
به مردم خدمت می‌کنند و این حرکت همیشه در طول تاریخ 
طرفداران زیادی دارد.امام جمعه کرمان با بیان اینکه جوان و 
انرژی جوانان موتور محرکه بسیج است، تصریح کرد: هدف 

بسیج، آزادگی، حریت و استکبارستیزی است.
  وی در ادامه با اشاره به روز جهانی همبستگی با ملت 
فلسطین گفت: غزه همه توجه جهان را به خود جلب کرده 
و مسئله اول جهان امروز شده است.علیدادی سلیمانی با 
اشاره به اینکه در مبارزه حماس و مردم فلسطین باید به 
چند محور توجه کرد، افزود: رژیم غاصب صهیونیستی شعار 
می‌داد تا حماس را نابود نکند دست از جنگ برنمی‌دارد 
و امروز حماس در یک طرف میز مذاکره برای آتش بس 
نشسته و این دستاورد بزرگی برای ملت فلسطین و جهان 
اسلام است.نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: گروهی 
مبارز هیمنه رژیم جعلی و بلکه هیمنه امریکا و غرب را در 
هم شکست و در این ۴۰ روز فرمانده جنگ و پشتیبان 
عملیات صهیونیست‌ها، امریکایی‌ها بودند و دیدیم در مجامع 
بین‌المللی دست صهیونیست‌ها را باز گذاشتند اما خط جهاد 
و شهادت پیروز شد و نشان داد دنیا را این خط فتح خواهد 
کرد و انشاءالله به زودی پیروزی ملت مبارز و مجاهد 

فلسطین را آزادی خواهان دنیا جشن خواهند گرفت.

نماینده ولی فقیه در کرمان:

غزه، تبدیل به مسئله اول جهان امروز شده است
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سوپ دیوران یک سوپ سنتی و محبوب ترکی است که به عنوان 
یک پیش غذای خوشمزه ،به همراه گوشت قلقلی سرو می‌شود. 
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 طرز تهیه
برای تهیه این سوپ ترکیه‌ای خوشمزه پیاز و سیر را پوست 
بگیرید و بعد از شستن با رنده ریز رنده کنید. سپس آب پیاز را 
بگیرید و به همراه سیر به گوشت چرخ‌کرده اضافه کنید و مخلوط 
کنید.در ادامه به گوشت، آرد به همراه آرد سوخاری، شیر، زیره، 
فلفل سیاه و قرمز، مقداری پودر آویشن و نیز نمک اضافه کنید 
و با دست مواد را کاملا مخلوط کنید.بعد از کمی ورز دادن مایه 
گوشت را در اندازه‌های کوچک گلوله کنید و به شکل کوفته 
قلقلی در بیاورید. در انتها روی آنها را با سلفون بپوشانید و در 
یخچال به مدت یک ساعت قرار دهید.در مرحله بعد قابلمه‌ای 
را روی حرارت کم قرار دهید و مقداری روغن مایع را داخل آن 
بریزید و بعد از گرم شدن روغن آرد را به آن اضافه کنید و مدام 
هم بزنید تا بوی خامی آرد گرفته شود.سپس به آرد تفت داده 
شده، رب گوجه فرنگی را اضافه کنید و همان طور بی وقفه هم 
بزنید. بعد از ۵ دقیقه تفت دادن رب، نصف لیوان آب به داخل 
قابلمه اضافه کنید و هم بزنید تا آرد گلوله نشود. در ادامه ۵ 
لیوان آب گوشت یا آب معمولی را اضافه کنید و درب قابلمه را 
بگذارید تا آب به جوش بیاید.بعد از به جوش آمدن مواد داخل 
قابلمه، نخود پخته شده را به همراه کمی نمک و رشته اضافه 
کنید.در حین پخته شدن رشته سوپ، کوفته قلقلی‌های استراحت 
کرده را سرخ می‌کنیم.برای این کار تابه‌ای را روی حرارت کم 
قرار دهید و به آن کمی روغن اضافه کنید تا داغ شود.حالا کوفته 
قلقلی‌ها را داخل تابه بچینید و حرارت را کمی بیشتر کنید تا 
رنگ کوفته‌ها تغییر کند. کوفته‌ها را با قاشق جا به جا نکنید، 
بلکه فقط کافیست تابه را کمی بلند کنید و کمی چپ و راست 
کنید تا کوفته‌ها جابه جا شوند و طرف دیگر آنها سرخ شود.نعناع 
خشک را هم با کمی کره تفت کوچکی دهید تا رنگ آن متمایل 
به سیاه شود.به گزارش وب گاه نمناک، سپس سوپ آماده شده 
را داخل ظرف مورد نظرتان بریزید و کوفته قلقلی‌ها را نیز آرام 

داخل آن قرار دهید و با نعناع داغ سوپتان را تزیین کنید.

سوپ دیوران

آشپزی

جوش شیرین یکی از موادی است که پاک 
کنندگی فوق العاده‌ای دارد ولی تمیز کردن با 
جوش شیرین نکاتی دارد و باید بدانید که بعضی 

از چیزها را نباید با جوش شیرین تمیز کنید. 
 جوش شیرین ماده‌ای موثر در هر خانه‌ای است 
که می‌توان از آن در پخت و پز، پاک کنندگی 
و دارو های خانگی استفاده کرد. بنابراین 
تعجب‌آور نیست که بسیاری افراد از جوش 
به عنوان ماده‌ای پاک کننده استفاده  شیرین 
می‌کنند اما به نظر می‌رسد استفاده از آن برای 
تمیز کردن برخی از سطوح مانند چوب، سنگ 
مرمر و شیشه می‌تواند به آنها آسیب برساند. در 
این قسمت متوجه خواهید شد که کدام سطوح 

را هرگز نباید با جوش شیرین تمیز کرد.
 کف و مبلمان چوبی

مبلمان و کف پوش‌های چوبی، بوسیله عوامل 
چسبی خاصی ساخته شده‌اند که باعث افرایش طول 
عمرشان می‌شود و به ظاهر آنها درخشندگی داده 
و آنها را از خط و خش محافظت می‌کند. جوش 
شیرین متشکل از گرانول‌هایی است که می‌توانند 
خیلی خشن باشند و به آرامی سطح زمین و اثاثیه 
چوبی را فرسوده کنند که متاسفانه در نهایت باعث 
تخریب آنها خواهد شد.کارشناسان توصیه می‌کنند 
به جای استفاده از جوش شیرین، از شوینده‌های 
مخصوص کف چوبی استفاده کنید. در مورد مبلمان 
چوبی، می‌توانید چند قطره مایع ظرفشویی را در آب 
ولرم رقیق کنید و با کمک دستمالی نرم آنها را تمیز 

کنید، بدون آنکه آسیبی برسانید.
  ظروف آلومینیومی آشپزخانه

اگر قصد دارید تا به کمک جوش شیرین لکه‌های 
سرسخت قابلمه‌های آلومینیومی خود را پاک کنید 
لازم است کمی تامل کنید! اعمال مستقیم جوش 
شیرین روی سطح ظروف باعث اکسید شدن سطح 
آنها شده و صدمات جبران ناپذیری را ایجاد خواهد 

کرد اما می‌توانید توسط جوش شیرین اسکرابی 
تهیه کرده و سریعا آن را تمیز و آبکشی نمایید.حتی 
کمترین میزان باقیمانده جوش شیرین نیز می‌تواند 
سطوح آلومینیومی را با لکه‌های زنگ زده قهوه‌ای 
تخریب کند. بنابراین مطمئن شوید که بلافاصله بعد از 

تمیز کاری، آنها را به خوبی شستشو می‌دهید.
 اجاق گاز سرامیکی

اغلب اجاق گازها گاه به گاه به یک اسکراب خوب 
نیاز دارند و خوشبختانه می‌توان اکثر آنها را با جوش 
شیرین تمیز کرد. تنها استثنا در این قانون، اجاق 
گازهای سرامیکی است زیرا به راحتی توسط جوش 
شیرین خراشیده می‌شوند. علاوه بر این جوش 
شیرین ممکن است یک پوسته سفید ناخوشایندی 

را بر روی سطح اجاق گاز ایجاد کند.
اگر به طور تصادفی از جوش شیرین روی صفحه 
اجاق گاز سرامیکی استفاده کردید و اکنون مجبورید 
با این پوسته سفید دست و پنجه نرم کنید، کافی است 
یک پارچه تمیز را در مقداری محلول سرکه آغشته 

کرده و اجاق گاز را پاک کنید.
 ظروف نقره یا با روکش طلا

همیشه فنجان‌هایی با روکش طلا، کارد و چنگال، 
ظروف نقره و ظروف تزیینی؛ چشمگیر و مجلل به 
نظر می‌رسند اما برای حفظ آنها نباید از هر ماده‌ای 
استفاده کرد.طلا یکی از نرم‌ترین فلزات است و 
استفاده از هرگونه مواد پاک کننده ساینده از جمله 
جوش شیرین، باعث از بین رفتن پوشش زیبای 
ظروف با این نوع روکش می‌شود. بنابراین بهتر است 
ظروف روکش طلا و سایر وسایلی که با طلا کار 
شده‌اند را توسط یک پارچه میکروفایبر مرطوب و 

مایع ظرفشویی بشویید.
 اشیایی دارای فرورفتگی و شکاف

جوش شیرین از دانه‌های‌ریزی تشکیل شده است 
که می‌تواند برفرورفتگی و شکاف اشیا گیر کرده و 
بقایای سفیدی برروی سطوح باقی بگذارد. معمولا با 

پاک کردن سطوح با پارچه‌ای مرطوب یا پارچه‌ای 
که در محلول سرکه آغشته شده است، می‌توان آن 
را به راحتی از بین برد اما انجام این کار با اشیایی 
که دارای فرورفتگی عمیق و شکاف هستند، ممکن 
است دشوار یا حتی غیر ممکن باشد. با گذشت 
زمان این باقی مانده تجمع یافته و آشکارتر می‌شود 
.بنابراین توصیه می‌شود وسیله‌هایی چون صفحه 
کلید کامپیوتر، مبلمان حصیری، اشیای ساخته شده 
از فلزات تزیینی و سایر موارد را با جوش شیرین 

تمیز نکنید.
 سطوح مرمر

سطوح پیشخوان آشپزخانه و مبلمان این روزها 
بسیار مورد توجه قرار می‌گیرد و هیچ شکی نیست 
که سنگ مرمر اصل بسیار گران است. بنابراین 
مراقبت خوب از آن باعث می‌شود سال‌ها آنها را 
محفوظ بدارید. متخصصین اظهار می‌دارند ، یکی 
از رایج‌ترین اشتباهات در نظافت مرمر و کوارتز ، 

استفاده از جوش شیرین است.
آنها متذکر می‌شوند که سنگ مرمر دارای پوشش 
محافظتی بالایی است اما در صورتی که با جوش 
شیرین به طور منظم تمیز شود، به راحتی تخریب 
شده و خراشیده خواهد شد. بنابراین می‌توانید به 
جای استفاده از جوش شیرین، از پاک کننده‌های 

ملایمی چون مایع ظرفشویی یا سرکه استفاده کنید.
  ظروف نقره آنتیک

غوطه ور کردن ظروف نقره در محلول آب و جوش 
شیرین روشی متداول است که برای از بین بردن 
لکه‌ها توصیه می‌شود اما این روش یک مشکل دارد. 
متخصصین اظهار داشتند که این ترکیب می‌تواند برای 
ظروف نقره آنتیک بسیار ساینده باشد و باعث از بین 

رفتن پتینه و لایه محافظ طبیعی آنها شود.
  شیشه

شیشه نیز همانند سطوحی که پیش‌تر گفتیم ، بسیار به 
خراشیدگی حساس است. بنابراین استفاده از جوش 
شیرین برای تمیز کردن پنجره‌ها، ظروف شیشه‌ای یا 
هر سطح آئینه‌ای دیگر می‌تواند یک فاجعه محسوب 
شود. جوش شیرین همچنین ممکن است یک لکه 
سفید را روی آنها برجای بگذارد که منجر به تخریب 
ظاهر براق و شفاف‌شان خواهد شد. بنابراین برای 
حفظ شیشه، لازم است از پاک کننده‌های ایمن 
موجود در بازار استفاده کنید. اگر هم دوست دارید از 
پاک کننده‌های طبیعی استفاده کنید، می‌توانید سرکه 
را امتحان کنید زیرا باعث می‌شود پنجره‌های شما 

همیشه براق بماند.

آماده کردن تغذیه کودکان برای مدرسه یکی 
از معضلات مادران به حساب می‌آید، بیشتر 
خانواده‌ها با استفاده از پلاستیک، ظروف یکبار 
مصرف و غذاهای بسته بندی آماده کار خود 
را راحت می‌کنند. دریغ از اینکه با این کار به 
سلامت کودک خود و محیط زیست آسیب‌های 
غیر قابل جبرانی وارد می‌کنند. با ما همراه باشید 
تا به شما بگوییم چگونه تغذیه کودکان خود را 
بسته بندی کنید تا سلامت کودک خود و محیط 

زیست را تامین کنید.
بسته بندی‌های ناسالم برای تغذیه کودکان

اساساً سه نوع محصول ناسالم برای بسته‌بندی تغذیه 
کودکان وجود دارد که عبارتند؛ پلاستیک‌های یکبار 
مصرف، بسته‌بندی‌های کامپوزیت و کالاهای کاغذی 
هر سه این محصولات از اقلامی هستند که برای محیط 

زیست و سلامت کودکانمان مضر هستند.
 پلاستیک‌های یکبار مصرف

پلاستیک‌های یکبار مصرف از کیسه‌های ساندویچ 
گرفته تا ظروف پلاستیکی بخش اعظمی از بسته‌بندی 
تغذیه کودکان را شامل می‌شود. طبق آمار انسان‌ها 
سالانه حدود 300 میلیون تن پلاستیک تولید می‌کنند 
که این اقلام هم برای حیات وحش و هم برای سلامت 
انسان مضر هستند، هم از نظر نحوه تولید و هم از نظر 
دفع. علاوه بر این در تولید پلاستیک نیز از منابع تجدید 
ناپذیر مانند گاز طبیعی استفاده می‌شود و موجب انتشار 
گازهایی می‌شودکه موجب گرمایش جهانی می‌گردد.

  بسته بندی کامپوزیت
بسیاری از محصولات غذایی مانند کیسه‌های چیپس 
و آبمیوه بسته‌بندی در بسته‌بندی های کامپوزیتی قرار 
دارند. این بسته‌بندی‌ها شامل چند لایه فلز و پلاستیک 
است که غالبا به علت سختی بازیافت سوزانده شده و 

موجب آلودگی هوا می‌شود.
  ظروف کاغذی

ممکن است تصور شود که ظروف کاغذی سالم‌تر 
بوده و یا محیط زیست رابطه دوستانه‌تری دارد اما 
تولید کاغذ از منابع ارزشمند تجدیدپذیر زیادی مانند 
درختان و آب در تولید خود استفاده می‌کند. با وجود 
اینکه محصولات کاغذی جایگزین بهتری برای 
پلاستیک هستند، با این حال، کاغذ فقط می‌تواند پنج 
تا هفت بار قبل از شکستن الیاف آن بازیافت شود و 
بازیافت خود می‌تواند انرژی زیادی را مصرف کند.

بنابراین بهتر است برای بسته بندی تغذیه کودکان خود 
به دنبال راه‌های بهتری باشیم.

 بسته بندی‌های سالم تغذیه کودکان
هر زمان قصد دارید تغذیه مدرسه یا مهد کودک خود 

را بسته بندی کنید با رعایت نکات زیر می‌توانید با 
کاهش ضایعات به حفظ محیط زیست و طبیعت 
کمک کرده و به سلامت کودک خود نیز توجه بیشتری 
داشته باشید.استفاده از ظروف یکبار مصرف گیاهی، 
این ظروف غالبا با پلیمر طبیعی نشاسته ساخته شده 
و در جهت حفظ سلامت افراد، کاهش مصرف ذخایر 
نفتی و جلوگیری از آلودگی محیط زیست مفید است.
استفاده از کیسه‌های پارچه‌ای روکش دار بجای 
استفاده از کیسه‌های پلاستیکی یکبار مصرف استفاده 
از روکش‌های موم زنبور عسل که از پنبه ارگانیک با 
روکش‌های موم زنبور عسل، همراه با روغن جوجوبا 
و رزین درخت ساخته می شوند. این روکش ها 
قابل شستشو، قابل استفاده مجدد و پایدار هستند. 
همچنین می توانید آنها را در طرح ها و اندازه های 
مختلف پیدا کنید. حتی می توان آنها را به هر اندازه‌ای 
برش داد تا مطابق با نیاز شما باشد. این بسته بندیها 
خواص ضدمیکروبی دارند و از فاسد شدن غذا توسط 
باکتری‌های موجود در غذا جلوگیری می‌کندظروف 
بسته‌بندی همیشگی بجای یکبار مصرف استفاده کنید. 
این ظروف که غالبا از فولاد ضد زنگ، بامبو، چوب 
سخت بادوام، کاه گندم برداشت شده و ضایعات فلزی 
صنعتی استفاده کنید. این ظروف جایگزینی سازگار با 
محیط زیست بجای ظروف پلاستیکی می‌باشند.بجای 
بطری پلاستیکی از یک قمقمه همیشگی  استفاده کنید. 
می‌توانید قمقمه کودک خود را از آب‌میوه طبیعی پر 
کنید و کودک شما پس از آشامیدن آن، قمقمه خود 
را از آب پر کند.محصولاتی مانند کراکر، پنیر، کلوچه، 
میوه‌های خشک، آبمیوه و .... را به‌جای ظروف تکی 
به‌صورت عمده بخرید و خود بصورت بهداشتی 
بسته‌بندی کنید.بجای تغذیه‌های آماده بسته بندی از 
میوه‌ها وسبزیجات فصل برای  تغذیه کودک خود 
استفاده کنیدبچه‌هایتان را تشویق کنید تا باقیمانده تغذیه 
خود را به خانه بیاورند و به کمپوست تبدیل کنید. 
کمپوست کردن فواید زیادی دارد: خاک را غنی می 
کند، به رشد گیاهان کمک می‌کند، بیماری‌ها و آفات 
گیاهی را دور نگه می‌دارد و انتشار متان از محل‌های 

دفن زباله را کاهش می‌دهد.
 سخن پایانی

کودکان بخش زیادی از زمان روزمره خود را در مدرسه 
می‌گذرانند، بنابراین سلامت تغذیه و نوع بسته‌بندی آن 
بسیار مهم است، با استفاده کمتر از ظروف پلاستیکی 
و بازیافت پذیر و استفاده از سبزیجات و میوه‌جات 
محلی و بسته بندی درست که دوستدار طبیعت بوده و 
با سلامت کودک شما سازگاری بیشتری داشته باشد، 

به آینده بهتر کودکان خود کمک کنید.

ترس در زندگی کودکان می‌تواند اثرات مخربی داشته 
باشد و در طولانی مدت به یک بیماری تبدیل شود که 
والدین می‌توانند به فرزندان خود برای جلوگیری از 
ایجاد این مشکلات کمک کنند. همه کودکان در سنین 
مختلف در زندگی خود دچار ترس و وحشت می‌شوند 
که یک بخش طبیعی از رشد آنها محسوب می‌شود. این 
ترس‌ها هنگامی که دائمی و به مدت طولانی در کودک 
باقی بمانند یا ذهن کودک را به طور کامل اشغال کنند، 
غیرطبیعی هستند. این ترس‌ها در کودکان اثرات مخربی 
دارد و بر تمام فعالیت‌های عادی آنها تأثیر می‌گذارد و اگر 
کودک نتواند از آن خلاص شود به بیماری تشویش یا ترس 
بی‌مورد و بی‌اساس مبتلا می‌شود. این بخش به انواع ترس، 
اثرات ترس‌های غیر طبیعی و راهکار مقابله با این نوع 

ترس‌ها در کودکان اختصاص یافته است.
انواع ترس در کودکان در سنین مختلف

انواع ترس در سنین مختلف چگونه است:
  ترس نوزادان

نوزادان به نوعی ترس‌های اولیه مانند ترسیدن از صدای بلند و 
از دست دادن تعادل یا سطح اتکاء دچار می‌شوند و با جیغ و 
گریه و جمع کردن دست و پا ترس خود را نشان می‌دهند. این 

ترس‌ها، به مرور زمان برطرف می‌شود.
 ترس های معمول کودکان

کودکان در سنین ۶ تا ۸ ماهگی، از افراد نا آشنا می‌ترسند و 
این ترس تا ۱۸ ماهگی نیز ادامه دارد اما با افزایش سن کودک، 
نوع ترس‌ها نیز تغییر می‌کند. بین ۲ تا ۵ سالگی در کودکان 
ترس‌هایی مانند ترس از تاریکی و تنهایی و ترس از حیوانات، 
بروز می‌یابد. با آغاز دوره دبستان در برخی از دانش آموزان 

ترس از مدرسه دیده می‌شود.
 ترس نوجوانان

بر اثر تغییرات جسمی و عاطفی در دوران بلوغ ترس‌هایی مانند 

ترس از اشباح و چیزهای غیر واقعی و اتفاقات غیر منتظره مثل 
وقوع سیل و زلزله و غیره در نوجوانان ایجاد می‌شود.

 اثرات ترس‌های غیر طبیعی در کودکان
ترس دائم و ثابت به هر دلیل بر جسم و روان کودک اثر بسیار 
نامطلوبی به جا می‌گذارد و سبب محروم نمودن کودک از زندگی 
طبیعی و شاد می‌شود و در جسم و روان کودک اختلال ایجاد 
می‌کند.ترس، فعالیت‌های هوشی را مختل و گاه متوقف می‌کند و 
مانع بروز توانایی های ذهنی کودکان می‌شود. ترس از نظر هوش 
تاثیرات منفی برای کودکان دارد بدون آنکه کودک از نظر هوشی 
مشکل داشته باشد، دقت و تمرکز کمتری در یادگیری مطالب 

دارد و دچار فراموشی و حواس پرتی می‌شود.
ترس گاهی سبب افسردگی، خجالت و گوشه گیری می‌شود و 

کودکان را از فعالیت، شادی و تحرک لازم باز می‌دارد.
نامطلوب‌ترین اثر ترس این است که شخصیت کودک را نابود 
می‌کند و اطفال در مقابل ترس‌های شدید، واکنش‌های متفاوتی 
مانند کمرویی و افسردگی و پر خاشگری از خود نشان می‌دهند.

کودک ترسو به دلیل نداشتن اتکای در هیچ کاری داوطلب 
نمی‌شود و با رغبت کامل کارهای خود را انجام نمی‌دهد زیرا 
او نیروی زیادی را صرف مقابله با ترس می‌کند و برخی مواقع 
بی تفاوت و تنبل و ضعیف و بی اراده می‌شود.بر اثر ترس 
دروغگویی نیز در کودک پدید می‌آید.بیشترین صدمه را ترس به 
اعصاب کودک می‌زند به طوری که مغز به خوبی فرمان نمی‌دهد، 
بنابراین کودکان بر اثر ترس‌های شدید دچار لکنت زبان یاشب 

ادراری می‌شوند.
 راه‌های درمان ترس کودکان

والدین باید به کودک خود کمک کنند تا با تقویت حس اعتماد 
به نفس و کسب مهارت‌های لازم با ترس‌های خود مقابله کنند 

و آنطور که در این بخش گفته شده است هیچ وقت با کوچک و 
ناچیز کردن آن مورد، سعی نکنید کودک‌تان را وادار به مقابله با 
آن کنید. گفتن »مسخره بازی در نیار! هیچ دیوی تو کمد تو قایم 
نشده!« ممکن است باعث شود فرزندتان بتواند بخوابد، اما ترس 

او از بین نخواهد رفت.
 غیر طبیعی بودن ترس کودکان

راه برطرف نمودن ترس‌ها مقابله با آنهاست پس هیچگاه اسباب 
ترس را برای فرزندان‌تان فراهم نکنید و اگر فرزندتان از سگ‌ها 
می‌ترسند سعی نکنید او دیگر با سگ روبرو نشود زیرا این 
کار سبب می‌شود فرزندتان سگ ها را موجوداتی ترسناک و 
وحشت‌آور بداند. در مقابله با ترس کودکتان با او با مراقبت و 
توجه رفتار کنید تا بتواند با موقعیت ترس‌آور روبه رو شود تا در 

آینده بهتر با موقعیت‌های زندگی‌اش کنار بیاید.
 به ترس های او نخندید

مسائلی که فرزندتان را می‌ترساند برای او کاملا جدی و واقعی 
هستند در صورتی که شاید برای شما بی ارزش و خنده‌دار باشد 
و ممکن است باعث اضطراب و ترس او شود. پس هیچ‌گاه در 
مواجهه با این ترس‌ها او را تحقیر نکنید یا به او نخندید و به او 

دلداری دهید تا او بتواند بر ترس خود غلبه کند.
بهترین روش‌های درمان ترس کودکان

ترس‌های کودکان چگونه درمان می‌شود:
  حل مشکل با کمک یکدیگر

یکی دیگر از روش‌های غلبه بر ترس، کمک گرفتن از گارد 
محافظ )همچون یک عروسک(، تفنگ آبپاش یا گفتن جمله و... 

است که سبب دور شدن هیولای ذهن کودک می‌شود.
 توضیح مسائل

توضیحات منطقی و تشریحی در مورد ترس کودک با او، 

می‌توانند سبب غلبه بر ترس شود زیرا شنیدن توضیحات برای 
برخی از کودکان حس امنیت و خاطرجمعی دارد.اگر تجربیات 
قدیم کودک مثلا واکسن زدن هفته قبل باعث ترس او شده خیلی 
آرام و منطقی برای او توضیح دهید که واکسن یا آمپول ابتدا کمی 
درد و سوزش دارد اما خیلی زود از بین می‌رود و شما می‌توانید 
پس از آن با هم بیرون بروید و خوش بگذرانید.شما می‌توانید 
برای کودک خود داستانی از کودکی تعریف کنید که ترس مشابه 
داشته است و توانسته بدون مشکل از آن عبور کند. صحبت 
کردن در مورد آن ترس بسیار کمک کننده است، کلمات گاهی 
قادرند احساسات منفی را از چیزی بیرون بکشند. اگر درمورد 

ترس‌ها صحبت کنید، قدرت آنها کمتر خواهد شد.
چگونه با ترس کودکان مقابله کنیم؟

راههای مقابله با ترس کودکان:
 تمرین در طول بازی

برای غلبه بر ترس کودک از دکتر با او در نقش دکتر با استفاده 
از وسایل پزشکی اسباب بازی، بازی کنید تا بر ترس‌هایش 
غلبه کند. اگر کودک شما از روبه رو شدن با غریبه‌ها می‌ترسد، 
با عروسک‌ها یا حیوان‌های اسباب‌بازی برخوردهای مشابهی را 

برایش تداعی کنید تا بر این ترس غلبه کند.
 محبت کردن

زمانی که شما مجبور به ترک او هستید و نمی‌توانید در کنارش 
باشید با استفاده از وسایل آرام کننده مانند بالش کهنه یا عروسک 
که به کودک احساس نزدیکی و اطمینان می‌بخشند کمک کنید 
تا بر ترس خود غلبه کنند. نگران نباشید او از ۴ سالگی به بعد 
این وسایل را کنار می‌گذارد و روش‌های دیگری برای کم کردن 

ترس خود بکار می برد.
 ترس‌های خود را جلوی او بروز ندهید

 سعی کنید ترس‌های خود را از بین ببرید یا دست کم جلوی 
کودک آنها را بروز ندهید زیرا سبب می‌شود که کودک هم از 

آنها بترسد.

چیزهایی که نباید با جوش شیرین تمیز کنید

چه زمانی ترس کودکان غیرطبیعی است؟

   5 نکته مهم برای نگهداری صحیح از یک شمعدانی پرگل
شمعدانی گیاهی است که امکان ندارد تا به حال اسم را نشنیده باشید. حیاط 
خانه مادربزرگ بود و گل‌های شمعدانی‌اش دور حوض اطلسی. شمعدانی گل 

بسیار پرطرفداری است که همه دوست دارند گل بدهد. 
 امروزه با گسترش آپارتمان‌نشینی و از بین رفتن حیاط و باغچه‌ها، مردم دوست 
دارند که در محیط آپارتمان از گل‌های زیبا و سبز استفاده کنند تا بتوانند حس 
طراوت و تازگی را در محیط کوچک خانه ایجاد کنند. اما نگهداری از گیاهان در 
آپارتمان کار ساده‌ای نیست و نیاز به رعایت نکات خاصی دارد تا گیاهان همیشه 
سرحال باشند و بتوانند به منزل شما طراوت ببخشند. شمعدانی گیاهی است که 

امکان ندارد تا به حال اسم آن را نشنیده باشید.
حیاط خانه مادربزرگ بود و گل‌های شمعدانی‌اش دور حوض اطلسی. شمعدانی 
گل بسیار پرطرفداری است که همه دوست دارند گل بدهد؛ زیرا این گیاه با گل 
بسیار زیباتر و دلرباتر است و اگر درست از آن مراقبت کنید، در تمام طول سال 
گل می‌دهد. شمعدانی هیچوقت قدیمی نمی‌شود و گیاهی بسیار مقاوم و معطر است.

در این مطلب با ما همراه باشید تا ۵ نکته مهم برای گل دادن شمعدانی را با شما 
کاربران گرامی به اشتراک بگذاریم؛ پس در ادامه با ما همراه باشید.

۱ـ مهمترین نکته برای گل دادن شمعدانی این است که بدانید شمعدانی مناسب 
نگهداری در فضای منزل نیست و باید حتما در فضای باز مثل تراس و حیاط 
نگهداری شود وگرنه نه تنها گل نمی‌دهد، برگ‌هایش نیز خیلی زود زرد می‌شوند و 

کم کم گیاه از بین می‌رود و خشک می‌شود.
۲ـ یک نکته مهم برای گل دادن گیاه شمعدانی نور زیاد و مناسب است و این مختص 
تمام گیاهان گلدار است. بنابراین اگر یک شمعدانی پر گل و زیبا می‌خواهید، باید آن 

را جایی بگذارید که نور مناسب و کافی را دریافت کند.
۳ـ آبیاری صحیح یکی دیگر از نکات مهم گل دادن شمعدانی است. شمعدانی به 
آبیاری زیاد حساس است و برای اینکه گل بدهد، باید کمی خشکی را تحمل کند؛ 
سپس آن را آبیاری کنید. این حرف به این معنا نیست که مدت زیادی به شمعدانی 
آب ندهید. هرگاه سطح خاک شمعدانی تا عمق حدودا دو بند انگشت خشک شد، 

زمان مناسب برای آبیاری آن است.
۴ـ نکته بعدی درباره جمع کردن برگ‌ها و گل‌های زرد و خشک از روی شاخه 
شمعدانی است. با این کار انرژی گیاه صرف برگدهی و دادن گل‌های تازه می‌شود. 
بنابراین هر زمان احساس کردید یکی از برگ‌های شمعدانی زرد شده است یا یکی 

از گل‌ها پلاسیده و خشک شده، حتما آنها را بچینید.
۵ـ آخرین نکته کوددهی مناسب گیاه شمعدانی است که باید به صورت منظم انجام 

شود. 
 بهتر است ماهی دوبار با کودهای مخصوص گلدهی گیاهان آپارتمانی که در گل 

فروشی‌ها و باغ‌های گل موجود است، شمعدانی‌تان را تقویت کنید.

اگر دوست دارید کودکان شما خوراکی‌های خوشمزه و سالم خانگی را 
برای تغذیه به مدرسه ببرند، حتما این مطلب را بخوانید.  گرچه کودکان 
امروز بیشتر به خوراکی‌های ممنوعه و مضر مثل انواع چیپس و پفک 
و کیک و آبمیوه‌های بازاری علاقه دارند، شما می‌توانید با خلاقیت و 
ابتکار لقمه‌های خوشمزه و سالم خانگی را در منزل برای آنها تهیه کنید 
و مطمئن باشید که بچه‌ها از خوردن آن لذت می‌برند.در این مطلب 
می‌خواهیم ۴ مدل لقمه سالم و مقوی خانگی را برای مدرسه کودکان 

به شما کاربران گرامی معرفی کنیم؛ پس در ادامه با ما همراه باشید.  
۱ـ لقمه با پایه پنیر

همانطور که می‌دانید پنیر یکی از صبحانه‌های اصیل و پرطرفدار است 
که معمولا کارشناسان تغذیه توصیه می‌کنند بهتر است همراه با گردو یا 
گوجه و خیار مصرف شود. برای تهیه این لقمه خوشمزه و مقوی یک 
عدد نان لواش یا تافتون را روی سینی بگذارید؛ سپس مقداری پنیر 
)بهتر است پنیر مورد علاقه بچه‌ها باشد( را روی آن بمالید. حالا کمی 
گوجه و خیار ریز خرد شده و کمی گردوی خرد شده را روی سطح 

نان و پنیر پخش کنید و سپس نان را بپیچید.
۲ـ لقمه با پایه شکلات صبحانه

شکلات صبحانه یکی از محبوب‌ترین صبحانه‌ها در میان بچه‌هاست 
که معمولا دست رد به سینه آن نمی‌زنند. برای تهیه این لقمه خوشمزه 
و پر از انرژی ابتدا نان لواش یا تافتون را روی سینی بگذارید؛ سپس 
کمی موز حلقه شده، مقداری فندق یا گردوی خرد شده هم روی آن 

بپاشید و بعد لقمه را بپیچید.
۳ـ لقمه با پایه کره بادام زمینی

کره بادام زمینی یکی از مقوی‌ترین صبحانه‌هاست که می‌تواند برای 
مدت طولانی بچه‌ها را سیر و پر انرژی نگه دارد. برای تهیه این لقمه 
بسیار گرم و انرژی‌زا ابتدا یک عدد نان لواش یا تافتون را روی سینی 
بگذارید؛ سپس مقداری کره بادام زمینی را روی سطح نان بمالید و 
کمی عسل، کشمش و بادام خام خرد شده روی آن بپاشید و بعد لقمه 
را بپیچید. می‌توانید کشمش یا بادام را باتوجه به ذائقه کودکان با گردو 

یا فندق خرد شده جایگزین کنید.

نحوه آماده کردن لقمه خانگی
 برای تغذیه کودکان مدرسه‌ای

درباره بسته‌بندی تغذیه کودکان 
بیشتر دقت کنید



 گره حوادث// عامل تیراندازی منجر به قتل یک زن باردار 
در شهر صیدون در استان خوزستان در کمتر از یک ساعت 

شناسایی و دستگیر شد.
سرهنگ اسکندر جاماشیانی فرمانده انتظامی شهرستان باغملک گفت: 
در یکی از مناطق گردشگری این شهرستان، جشن عروسی برپا بود که 
با تیراندازی در جشن عروسی، خانمی ۴۰ ساله که 7 ماهه باردار بود 
بر اثر شلیک گلوله به قتل رسید. مأموران پاسگاه انتظامی شهرستان 
صیدون با اطلاع از ماجرا توانستند متهم را در کمتر از یک ساعت 
شناسایی، دستگیر و اسلحه به‌کار رفته در ارتکاب قتل را نیز کشف کنند، 
همچنین در این زمینه 8 نفر دیگر نیز دستگیر و ۶ قبضه سلاح »برنو« 
که در جشن عروسی مورد استفاده قرار گرفته بود، کشف و ضبط شد. 

متهمان به مراجع قضایی تحویل شدند.

تیراندازی در عروسی 
جان زن باردار را گرفت

خبر کوتاه

  
عامل  قصاص  حکم  گروه‌حوادث// 
شهادت »حمیدرضا الداغی« پس از 
صبح  کشور،  عالی  دیوان  در  تأیید 
جمعه در زندان سبزوار به اجرا درآمد.

 شهید حمیدرضا الداغی هشتم اردیبهشت 
امسال در یکی از معابر شهری سبزوار برای 
دفاع از ۲ دختر جوان که توسط چند نفر 
از اراذل مورد تعرض قرار گرفته بودند، از 
سوی آنان مورد اصابت ضربات سلاح 
سرد قرار گرفت و به فیض شهادت نائل 

آمد.
بررسی‌ها مشخص کرد که ۲ متهم پرونده 
که دارای سوابق متعدد کیفری هستند، در 
واکنش به دفاع شهید الداغی از دختران 
جوان، ناجوانمردانه با ساح سرد وی را 
از پشت سر مورد اصابت چاقو قرار داده و 
سپس نفر دوم نیز از روبه‌رو او را با چاقو 
زده و پس از ارتکاب جرم متواری شدند.

بلافاصله بعد از این حادثه با دستور 
قضایی، گروه جنایی تحقیقات خود را 
آغاز کرده و در کمتر از ۱۰ ساعت ضاربان 

شناسایی و به اتهام مشارکت در قتل عمد 
دستگیر شدند.

بعد از این حادثه رئیس قوه قضائیه دستور 
رسیدگی قاطع به این پرونده را داد و 
دستور مؤکدی به رئیس کل دادگستری 
استان خراسان رضوی برای رسیدگی 
سریع و قاطع به پرونده ضاربان و قاتلین 

شهید الداغی صادر کرد.
پس از دستور رئیس قوه قضائیه، ۲۱ 
اردیبهشت ماه، ۱۳ روز پس از شهادت 
شهید الداغی، کیفرخواست متهمان پرونده 
صادر شد.براساس کیفرخواست صادر شده 
متهم ردیف اول این پرونده به مباشرت در 
ارتکاب قتل عمدی و نیز ارتکاب جرح 
عمدی با چاقو، مشارکت در ایراد جرح 
عمدی با سلاح سرد، آدم‌ربایی، مزاحمت 
برای بانوان، اخلال در نظم و آسایش 
عمومی و تظاهر به تهدید در ملأ عام و 
متهم ردیف دوم پرونده به معاونت در قتل 
عمدی شهید حمیدرضا الداغی، ارتکاب 
جرح عمدی با چاقو، مشارکت در ایراد 

با  عمدی  جرح 
چاقو، تظاهر و تهدید با چاقو در ملأ عام 
و اخلال در نظم و آسایش عمومی متهم 

شدند.
طبق کیفرخواست صادره، اشد مجازات 
برای متهمان این پرونده درخواست شد و 
پرونده در دادگاه به دقت مورد رسیدگی 

قرار گرفت و در 
نهایت حکم قصاص برای متهم ردیف اول 

پرونده صادر شد.
پس از تأیید حکم صادره در دیوان عالی 
کشور، حکم قصاص وی صبح جمعه در 

سبزوار اجرا شد.

   گروه حوادث// مرد ثروتمند که مدعی بود همسرش 
برای تصاحب اموال او نقشه ربودنش را اجرا کرده وقتی 
در دادسرا تحت بازجویی قرار گرفت مشخص شد 

سابقه بیماری روانی دارد.
چند روز قبل مرد جوانی به پلیس رفت و از همسرش به اتهام 
آدم‌ربایی شکایت کرد. او در تحقیقات گفت: من ثروتمند 
هستم و یک شرکت خصوصی واردات و صادرات دارم، 15 
روز قبل زمانی که از خانه خارج شدم تا به شرکتم بروم، 
خودرویی مقابلم پیچید و چهار مرد جوان چاقو به‌دست از 
خودرو پیاده شده و با تهدید مرا سوار خودروشان کردند. آنها 
مرا به باغی در اطراف تهران برده و با شکنجه مجبورم کردند 

چند برگه سفید را امضا کنم.
   او ادامه داد: چند روزی در باغ اسیر بودم تا اینکه آنها 
دوباره مرا سوار خودروشان کرده و این‌بار به مرکز روانی 
منتقل کردند. در بیمارستان هر چه فریاد زدم که بیمار نیستم 
و اینها مرا ربوده‌اند، توجهی نکردند. در نهایت پس از چند 
روز موفق شدم خودم را به آشپزخانه مرکز روانی برسانم و 

از پنجره آنجا فرار کنم.
   مرد جوان در ادامه گفت: مطمئنم که نقشه این آدم‌ربایی 
را همسرم ماندانا کشیده است، چرا که او درخواست طلاق 

داده و می‌خواهد از من جدا شود، اما من به این طلاق راضی 
نیستم. از طرفی او برای اموالم نقشه کشیده و می‌خواهد با 
روانی جلوه دادن من، ثروتم را به دست آورد.با شکایت 
مرد جوان به اتهام آدم‌ربایی، از سوی بازپرس عظیم سهرابی 
تحقیقات در این رابطه آغاز شد. اما وی در هیچ‌کدام از 
مراحل تحقیق نتوانست نشانی درستی از باغی که در آنجا 
گروگان بود و همچنین بیمارستانی که بستری شده بود، ارائه 
دهد و مدعی بود به خاطر مصرف داروهای آرامبخش و 
روانی حافظه‌اش خوب کار نمی‌کند و نشانی این محل‌ها را 

به خاطر نمی‌آورد.
اظهارات همسر شاکی

در نخستین گام، بازپرس جنایی دستور تحقیق از همسر 
شاکی و همچنین بازبینی دوربین‌های مداربسته اطراف محل 
ربودن امیر را صادر کرد. اما زن جوان که شوکه شده بود وقتی 
مقابل بازپرس پرونده قرار گرفت منکر ماجرای آدم‌ربایی شد 
و گفت: چند سالی می‌شود که با امیر ازدواج کرده‌ام اما او 
فردی شکاک است و بیماری روحی و روانی دارد. او به 

خاطر بیماری روانی مدتی در بیمارستان تحت درمان بود.
 من به خاطر رفتارهای همسرم و اینکه همیشه مرا کتک 
می‌زند می‌خواستم طلاق بگیرم اما این موضوع باعث شد 

که امیر از من کینه به دل بگیرد و آزار و اذیت‌هایش بیشتر 
شود. مطمئنم شکایتش از من به خاطر همین موضوع است 
و می‌خواهد مرا گرفتار کند. چرا که در این 15 روزی که 
همسرم مدعی است در مرکز روانی بوده، اصلًا از خانه بیرون 
نرفته بود، می‌توانید دوربین‌های اطراف خانه‌مان را بازبینی 

کنید تا معلوم شود من دروغ نمی‌گویم.
شکایت دروغین

با اظهارات زن جوان، کارآگاهان به بازبینی دوربین‌های 
اطراف محل زندگی و کار وی پرداختند و مشخص شد، 
وی در این دو هفته در خانه بوده و اصلًا از خانه‌اش بیرون 
نیامده است. بنابراین تحقیقات از وی دوباره انجام شد که 
امیر این بار به بیماری روانی خود اعتراف کرد و گفت: 
سال‌هاست با بیماری روحی و روانی درگیرم اما دیگر از 
مصرف دارو خسته شده‌ام. نخوردن داروها باعث شده بود 
که دچار توهم شوم و فکر کردم همسرم می‌خواهد مرا از سر 
راهش بردارد و ثروتم را تصاحب کند، به همین خاطر از او 
شکایت کردم.با توجه به بیماری امیر، دستور بستری وی در 
مرکز درمانی صادر شد و با رد موضوع آدم‌ربایی، بازپرس 
 شعبه نهم دادسرای امور جنایی تهران، پرونده را مختومه 

اعلام کرد.

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء ‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان
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وقتی پدرم به خاطر عوارض ناشی از مصرف مشروبات 
الکلی و مواد مخدر صنعتی جان سپرد، مادرم خانه و مغازه 
را فروخت تا بتواند بدهکاری های او را بپردازد اما هنگام 
تخلیه مغازه ، ناگهان من بسته بزرگ حاوی مواد مخدر 
صنعتی را پیدا کردم و بعد از آن برای خودم باند خلافکاری 

تشکیل دادم تا جایی که ...
این ها بخشی از اظهارات مرد 42 ساله و دانش آموخته 
یکی از رشته های مهندسی است که درباره سرگذشت خود 
به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: پدرم تعمیرکار 
خودرو بود و درآمد خیلی خوبی داشت اما او از همان دوران 
قبل از ازدواجش، مسیر خلافکاری را در پیش گرفته بود به 
طوری که نه تنها مشروبات الکلی زیادی مصرف می کرد بلکه 
یک قمارباز حرفه ای بود. او هنگامی که در یک بازی قمار 
مبلغ زیادی برنده می شود با مادرم که آن زمان 16 سال بیشتر 
نداشت، ازدواج می کند؛ اما مادرم زنی مهربان و اهل حرام 
و حال بود و به اصول مذهبی و اعتقادی پایبندی خاصی 
داشت. پدرم که 17 سال از مادرم بزرگ‎تر بود، شب ها مست 
به خانه می آمد و به همین خاطر همواره مرا با خودش به سر 
کار می برد تا از او مراقبت کنم. با وجود این مادرم همیشه با 
او مدارا می کرد و در برابر توهین و فحاشی و کتک کاری ها 
و شکستن ظرف و ظروف منزل به پدرم چیزی نمی گفت و 
غم هایش را در سینه پنهان می کرد. خوب به خاطر دارم که 
وقتی پدرم از حال طبیعی خارج می شد، مادرم دست من و 
خواهر و برادرانم را می گرفت و ما را به داخل اتاق می برد و 
خودش به آرامی در گوشه منزل اشک می ریخت ،به گونه ای 
که چشم هایش سرخ می شدند! از همان دوران کودکی شاهد 
اشک های مادرم بودم و بی مهری های پدرم را می دیدم اما 
مادرم برای آن که لقمه حلال به ما بدهد، در خانه خیاطی می 
کرد و با تهیه انواع ترشی هزینه های تحصیل ما را می‌پرداخت. 
او کدبانویی به تمام معنا بود و مدام اطرافیان از هنر و مهربانی 
هایش تمجید می کردند. خلاصه پدرم چندین بار به خاطر 
شرب الخمر و قمار زندانی شد و شاق خورد ولی باز هم 
به کارش ادامه می داد. تمام امید مادرم در زندگی ما بچه ها 
بودیم .پدرم این آخری ها شیشه هم مصرف می کرد و آخر هم 
سر همین چیزها جانش را از دست داد. آن زمان من نوجوانی 
۱۵-۱۶ساله بودم که پدرم سنکوپ کرد و فوت شد؛ خواهر 
کوچکم فقط۳سال داشت و به یک باره من بزرگ خانه شدم. 
بعد از آن هر روز یک طلبکار به در خانه ما می‌آمد، بیشتر 
آن‌ها در قمار برنده شده بودند ، برای همین مجبور شدیم خانه 
و مغازه پدرم را بفروشیم تا به قول مادرم پدرم آن دنیا زیر بار 
دین کسی نباشد. وقتی داشتم مغازه پدرم را تخلیه می کردم 
در جاسازی مواد پیدا کردم. آن ها را برداشتم و یواش یواش 
دوستان پدرم را پیدا کردم و مواد را به آن ها می‌فروختم؛ 
نفهمیدم کی خودم درگیر و آلوده مواد شدم .برای خودم باند 
کوچکی تشکیل داده بودم و انواع خلاف ها را  انجام می‌دادیم 
و درآمد خوبی هم داشتم؛ اما تمام سعی ام این بود که مادرم 
نفهمد. مادرم دختری نجیب و مهربان را به عقد من درآورد و 
ما ازدواج کردیم. حاصل این ازدواج پسری به اسم شاهین بود. 
همه چیز از نظر من خوب بود من حتی نگذاشتم همسرم از 
ماجرای کارم بفهمد برای همین اسم و فامیل خودم را عوض 
کردم و شناسنامه جدید گرفتم . من برای مادرم خانه خریدم و 
مایحتاج زندگی او را تامین می کردم .مادرم همیشه برایم دعا 
می کرد و همه چیز خوب پیش می رفت  تا این که بعضی از 
اعضای باند مرا گرفتند و به یک باره ماموران به درِ خانه مادرم 
رفتند. مادرم اصلا باورش نمی شد که من خلافکار باشم ولی 
وقتی ماموران عکس  و فیلم های زورگیری و خلاف های 
مرا به او نشان دادند باورش شد. مرا با دستبند بردند من فقط 
نگاهم به مادرم بود. چند روز بعد مادرم به ملاقاتم آمد. من 
به چشم خودم دیدم که مادرم یک شبه پیر شد. او در ملاقات 
هیچ چیز نگفت، حتی سوال نکرد و فقط گریه می کرد. چند 
روز بعد خبر آوردند که مادرم در بیمارستان بستری شده است. 
او سکته کرده بود. به قاضی التماس کردم و با وثیقه کلان آزاد 
شدم. وقتی به ملاقات مادرم رفتم، او روی خود را از من 
برگرداند. همان لحظه تصمیم گرفتم دور خلاف را برای همیشه 
خط بکشم. تمام بند و بساط خلاف را جمع کردم. به کمپ رفتم 
و الان ۵سال است پاک هستم .دوباره خانه و زندگی تشکیل 
دادم اما مادرم با این که حالش خوب شده است دیگر با من 
حرف نمی‌زند. الان آمده ام تا زندگی ام را برای شما تعریف 
کنم تا شاید عبرتی برای دیگران شود من چشمان مادرم را بر 
سر خلافکاری هایم باختم  و او دیگر به من نگاه نمی کند ! 

اما ای کاش ...

چشمان مادرم را باختم! 
مرد بیمار همسرش را به اتهام آدم‌ربایی به دادسرا کشاند

حوادث جهان

سرقت مسلحانه از خانواده همسر مسی
 افراد مسلح بار دیگر در شهر روزاریو آرژانتین خانواده »آنتونلا 
راکوزو« همسر »لیونل مسی« را هدف قرار داده و پول‌هایشان را 
سرقت کردند.این حمله به آگوستینا اسکالیا، پسرعموی آنتونلا راکوزو 
که کارمند سوپرمارکت خانوادگی است زمانی رخ داد که آنها با 
یک شورلت اونیکس مشکی برای واریز مبلغی پول به سمت بانک 
حرکت می‌کردند. پس از فاصله چند متری از سوپرمارکت متعلق به 
خانواده همسر مسی، یک خودرو سفید رنگ با شیشه‌های رنگی 
به موازات خودرو آنها حرکت و سعی کرد اسکالیا را تعقیب کند.
پسرعموی آنتونلا وقتی متوجه قضیه شد در حین شتاب‌گیری برای 
فرار با خودرو دیگری برخورد کرد و سپس یکی از سارقان با شلیک 
گلوله به شیشه عقب خودرو مشکی رنگ، ماشین آنها را مجبور به 
توقف کرد. در این لحظه دو نفر از خودرو سفید رنگ پیاده شده و 
شیشه‌های آن را شکستند و کیف‌های حاوی پول را به سرقت بردند.

داریو سانتاماریا، رئیس پلیس امنیتی روزاریو در مصاحبه تلویزیونی 
گفت: این یک رویداد تصادفی نبود، بلکه سارقان می‌دانستند که به 
دنبال چه هستند، به همین دلیل خانواده و سایر کارکنان سوپرمارکت 
مورد بازجویی قرار گرفتند. این دومین حادثه‌ای است که خانواده 

همسر مسی را درگیر می‌کند.
ادامه تیراندازی‌های مرگبار در امریکا

   اداره پلیس متروپولیتن ایندیاناپولیس مرکز ایالت ایندیانای امریکا 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که در اثر تیراندازی‌های متوالی در مناطق 
مختلف این شهر که در طول روز عید شکرگزاری به وقوع پیوست، 
یک نفر کشته و ۳ نفر مجروح شدند.اولین حادثه تیراندازی‌ ساعت 
۷:۴۵ صبح پنجشنبه به وقت محلی اتفاق افتاد. این تیراندازی در 
بلوک ۲۵۰ خیابان نورث شورتریج ایندیاناپولیس به وقوع پیوست و 
زمانی که افسران پلیس به آپارتمان محل وقوع جرم رسیدند، با جسد 
بی‌جان قربانی این جنایت مواجه شدند و مرگ او در صحنه وقوع 
جرم اعلام شد. بازرسان بعد از ظهر پنجشنبه عامل این جنایت به نام 
»کمانوئل گریفین« ۲۴ ساله را دستگیر کرده‌اند. به گفته مقامات پلیس 
ایالتی، یک ساعت بعد نیز نیروهای پلیس در پی دریافت گزارش‌هایی 
به یک آپارتمان اعزام شده و در آنجا با جسد بی‌جان یک مرد روبه‌رو 
شدند. دومین تیراندازی ساعت ۹:۳۰ صبح، زمانی رخ داد که افسران 
به بلوک ۳۴۰۰ خیابان شِیدلند شمالی فراخوانده شدند. به گفته اداره 
پلیس ایالتی، یک نفر نیز در این حادثه مورد اصابت گلوله قرار گرفته 
است. در همین حال سومین تیراندازی نیز ۱۵ دقیقه بعد از تیراندازی 
دوم رخ داده است. وضعیت جسمانی مصدوم این تیراندازی نیز وخیم 
گزارش شده است. تحقیقات برای بررسی علت و جزئیات بیشتر 

وقوع این حوادث آغاز شده است.
 

اجرای حکم قصاص عامل شهادت »حمید رضا الداغی«

کلیف وضعیت  آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین ت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
بندرعباس به شرح رای شماره 
مورخ   140260323054000414
1402/۰۷/02 تصرفات مالکانه خانم 
فاطمه خواهان پناه فرزند کریم در 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
۳۱۱.۷۲ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی 
باقیمانده ۶- اصلی که جهت ملک مورد 

تقاضا پلاک جدید ۱۹۹ فرعی از اصلی مذکور تعیین گردید واقع 
در باغو بخش دو بندرعباس انتقال مع الواسطه به استناد مواد ۱ و 
۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی آن به جهت فوت مالک 
رسمی و عدم دسترسی به وراث مرحوم محمد حسن زمانی رای به 
طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر 
گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپری 
شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در 
اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه 
های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان 
حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل اعتراضی از طرف کسی 
به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند 
مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات 
صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس ظرف مهلت 
یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از 
سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره 
ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام 
خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.1402/286 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۸/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۹/05

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

صادق شریفی شمیلی -   رئیس اداره ثبت اسناد و 
املاک ناحیه دو بندرعباس
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    شهرستان  

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

    نشست استاندار هرمزگان با نخبگان 
و نمایندگان اقشار مختلف مردم دربندرلنگه 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // استاندار هرمزگان در حاشیه سفر به 
بندرلنگه با نخبگان و نمایندگان اقشار مختلف مردم این شهرستان دیدار کرد.به 
گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی دوستی در نشست بی‌واسطه با نخبگان و جمعی 
از اقشار مختلف شهرستان بندرلنگه که در فرمانداری این شهرستان برگزار شد، 
اظهارداشت: اگر سیر توسعه بندرلنگه را نگاه کنید خواهید دید از یک جایی به 
بعد به دلیل محدودیت عمق و پس‌کرانه شناورها روز به روز در این شهرستان 
کوچک‌تر شده‌‌اند و متأسفانه بندرلنگه هم از دریا و هم از طریق خشکی محدود 
شده است و بندرلنگه مزیت چند هزارساله خود را از دست داده است.وی افزود: 
کاری که ما در بندر جدید لنگه طراحی کردیم و منتظر هستیم در سفر رئیس 
جمهور کلنگ‌زنی شود؛ یک بندر بزرگ و مدرن است و فکر می‌کنم این بندر 
می‌تواند دوباره جایگاه بندرلنگه را احیا کند.استاندار هرمزگان، تصریح‌کرد: در 
مجاورت بندر جدید لنگه یک منطقه ویژه صنعتی دیده‌ایم و با توجه به اینکه 
لنگه به منابع انرژی و معادن نیز نزدیک است  تلاش خواهیم کرد در سفر رئیس 
جمهور مصوبه منطقه ویژه را اخذ کنیم‌.مهدی دوستی، با اشاره به اخذ مجوز دو 
دانشگاه علوم پزشکی در شرق و غرب هرمزگان، تاکید کرد: عملیات اجرایی 
دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان طبق قول فرماندار بندرلنگه در آذرماه 
آغاز خواهد شد.وی بیان‌کرد: ما باید همزمان با اتفاقاتی که در کشور می‌افتد 
خود را بروز کنیم آزادراهی که از اصفهان به شیراز افتتاح شد می‌تواند بخشی 
از گردشگران مرکز ایران را به هرمزگان برساند از این رو، برروی محورهای 
ورودی استان فارس به هرمزگان تمرکز داریم تا سهم خود را از گردشگران 
افزایش دهیم.نماینده عالی دولت در استان هرمزگان در بخش دیگری از 
سخنانش با تاکید بر توانمند‌سازی جامعه زنان، عنوان‌کرد: بهترین جا برای 
راه‌اندازی  زنجیره ماهی‌های زینتی بندرلنگه است چرا بیشترین تقاضا برای 
این محصول در کشور امارات وجود دارد و این شهرستان نقطه‌ای نزدیک به 
امارات است.وی افزود: با توجه به اینکه زنجیره ماهی‌های زینتی را می‌توان در 
خانه نیز ایجاد کرد که اشتغال پایداری برای بانوان  به همراه دارد و کارشناسانی 
برای آموزش این امر به متقاضیان فعالیت در این حوزه به بندرلنگه اعزام 
خواهد شد.برای اینکه بتوانیم از این فرصت حضور گردشگران برای فروش 
صنایع دستی استفاده کنیم در محوطه‌ای نزدیک به بندر شهید حقانی زمینی 
را مشخص کردیم تا با احداث مجموعه‌ای، دست‌ساخته‌های بانوان به فروش 
برسد و از این طریق اعلام آمادگی می‌کنیم که در بندرلنگه، بندر چارک یا بندر 
آفتاب که محل تردد گردشگران است اعتباراتی برای احداث بازارچه صنایع 
دستی تامین کنیم‌.گفتنی است در این نشست نمایندگان مجموعه‌های مردمی، 
هیات‌های مذهبی، لنج‌داران و صیادان، ورزشکاران، فعالان حوزه بهداشت و 
درمان، فرهنگیان، طلاب، بانوان، دانشجویان، فعالان حوزه صنایع دستی، فعالین 
فرهنگی، کشاورزان، سرمایه‌گذاران و نماینده گروه‌های جهادی به بیان نقطه‌ 
نظرات، دیدگاه‌‌ها و مطالبات پرداختند‌.توسعه محورهای مواصلاتی روستایی و 
شهری، کمک به خانه‌های قرآنی، واگذاری موج‌شکن‌های چند منظوره مردمی 
به تعاونی‌های صیادی، مساعدت در ته‌ لنجی، توسعه زیرساخت‌های ورزشی، 
حفظ بناهای تاریخی، لایروبی رودخانه‌های فصلی و ایجاد ایرلاین‌های جدید 

از بندرلنگه جزو موارد مطرح شده در این نشست بود.

مفقودی
کارت همکار اسلحه فروش به مشخصات شهاب نوشادی

 فرزند حسین به کدملی ۵۳۷۰۰۱۶۷۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خبر

►

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// با 
حضور مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان 
بندرخمیر،  شهرستان  در  هرمزگان 
تامین‌اجتماعی  جدید  سرپرست 

بندرخمیر معرفی شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، طی مراسمی 
و با حضور عباس اکبری مدیرکل 
میرهاشم  و  هرمزگان  تامین‌اجتماعی 
خواستار فرماندار شهرستان بندرخمیر 
تامین‌اجتماعی  جدید  سرپرست 
شعبه بندرخمیر معرفی شد.مدیرکل 
تأمین‌اجتماعی هرمزگان در این زمینه 
بیان کرد: مسئولیت‌ها امانتی است که 
به وسیله آن بتوانیم به مردم خدمت 

کرد:  خاطرنشان  اکبری  نماییم.عباس 
باید تلاش کنیم در زمانی که مسئولیتی 
داریم هر چه در توان داریم برای مردم 
که ولی‌نعمت ما هستند قرار دهیم.اکبری 
تامین‌اجتماعی  سازمان  اظهارداشت: 
یک سازمان بزرگی است که نیمی 
از جمعیت استان هرمزگان را تحت 
پوشش خود قرار داده‌است و این 
مردم انتظار دارند که خدمات خوبی 
دریافت نمایند.وی گفت: سرپرست 
جدید شعبه بندرخمیر که از نیروهای 
پرتلاش در سازمان تأمین‌اجتماعی 
است سعی نماید خدمات سازمان به 
خوبی در اختیار جامعه هدف در این 

شهرستان قرار گیرد.خواستار فرماندار 
شهرستان خمیر نیز با اشاره به اینکه 
انتصاب شده برای شعبه   سرپرست 
 بندرخمیر فردی توانمندی می باشد اظهار 
امیدواری کرد تعامات فی مابین 
افزایش یابد. وی همچنین با اشاره 
به گستره خدمات سازمان تامین 
اجتماعی معرفی این خدمات را در 
جامعه موجب ایجاد رضایتمندی 
دانست.قابل‌ذکراست؛ در این مراسم 
از زحمات احمد طاهری رئیس سابق 
شعبه بندرخمیر تقدیر و علیرضا توفیقی 
به عنوان سرپرست جدید این شعبه 

معرفی شد.

با حضور مدیر کل تامین اجتماعی هرمزگان

سرپرست جدید تامین اجتماعی بندرخمیر معرفی شد

آگهی دعوت به مجمع عمومی مالکین مجتمع تجاری نخل درگهان

تاریخ انتشار: 1402/09/05هیئت امناء مجتمع تجاری نخل درگهان

بدین وسیله به اطلاع مالکین محترم مجتمع تجاری نخل می رساند که مجمع عمومی مجتمع رأس ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ 
۱۴۰۲/۰۹/15 در محل » نمازخانه برادران « واقع در طبقه اول مجتمع برگزار می گردد.

دستور جلسه : ۱( انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت امناء و انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل
)۲( استماع گزارش هیئت امناء در امور مالی و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی با توجه به گزارش بازرس

آگهی مناقصه عمومی 

موضوع آگهی : 

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت دوم

یک مرحله ای شماره 1402/022

اجرای عملیات محوطه سازی اطراف پست برق ادمین 3
 و اطراف ساختمان NDT ، اصلاح کانال های مربوط به کارگاه 

حمل و نقل و اجرای سپتیک واحد 71 - 75
آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/09/22
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت  WWW.BAORCO.IR و  یا خبرگزاری شانا

    WWW.shana.ir و WWW.TENDER@NIORDC.IRمراجعه نمایید .

 مصاحبه اختصاصی// بخش شمیل در 80کیلومتری شرق 
شهر بندرعباس قرار دارد.

   در این بخش ۵۲ روستا تحت پوشش خدمات رسانی مرکز 
جهاد کشاورزی بخش شمیل قراردارند. به علت اینکه اراضی کشاورزی 
این بخش در پایین دست سدهای شمیل و نیان واقع شده اند زمین‌های 
حاصلخیزی هستند.بیش از شش هزار هکتار از این اراضی، زراعی 
 و هزار و سیصد هکتار باغی است. مردم این بخش در زمینه تولیدات 
دام و طیور و تولید علوفه فعالیت دارند. از ظرفیت‌های این بخش احداث 
گلخانه است که احداث شهرک گلخانه‌ای روستای چاه‌خرگ با وسعت 
 پنجاه هکتار با استفاده از ظرفیت آب سدهای شمیل و نیان از برنامه‌های 
جهاد کشاورزی برای این بخش است که تا حدود زیادی نیز محقق 
شده است . در راستای آشنایی با ظرفیت‌‌های کشاورزی بخش شمیل و 
خدماتی که توسط سازمان جهادکشاورزی در این بخش ارائه می‌شود با 
مریم فامیل رئیس مرکز جهاد کشاورزی بخش شمیل گفت و گویی انجام 

داده ایم که در ادامه می خوانیم.
دریا: خودتون رو معرفی کنید؟

  اینجانب مریم فامیل رئیس مرکز جهاد کشاورزی بخش شمیل هستم.
دریا: از چه سالی در این مرکز فعالیت دارید؟ 

 از سال ۹۴ در این مرکز مشغول به خدمت هستم و حدود هفت سال است 
که مسئولیت این مرکز را به عهده دارم.

دریا: با توجه به آب و هوای منطقه تنوع کشت محصولات کشاورزی 
در این بخش بیشتر چه نوع محصولاتی است؟ 

  بیشترین تولیدات این مرکز به دلیل نوع بافت خاک سبک منطقه کشت 
 پیاز است و بعد از آن بادمجان ،فلفل،گوجه فرنگی ،بامیه،ذرت، گندم 
و ...است و انواع نخیلات و مرکبات و همچنین کشت آلوئه ورا را در بخش 

محصولات باغی داریم. 
دریا: از محصولات نوبرانه صیفی و سبزی و مرکبات در این منطقه 

چی می توان نام برد؟
  معمولاً اولین محصولی که در این منطقه بدست می آید بامیه است و اینکه 
بصورت محدود کشت خربزه،گرمک و کدو آجیلی انجام می شود که تا چند 

روز آینده کدو آجیلی در روستای مغیران بخش شمیل برداشت می شود.
دریا: با اینکه در آذر ماه هستیم در منطقه پشت کوه بخش شمیل انبه 
برداشت می کنند، لطفا در مورد این مسئله توضیح بدید و بفرمایید که 

نوع و میزان برداشت انبه در این منطقه چقدر هست؟
  این منطقه به دلیل برخورداری از آب چشمه و موقعیت کوهستانی شرایط 
مساعدی برای توسعه باغات دارد. به همین دلیل درخت انبه که نسبت به 
شوری و کیفیت آب حساس است در این منطقه به دلایل ذکر شده ثمردهی 
مناسبی دارد و ارقام چهارفصل انبه در منطقه پشت کوه را میتوان توسعه داد.

دریا: تا حالا از کارتون خسته شدید؟ 
  قطعا دوری مسیر و تردد روزانه در مسیرهای ناهموار مزارع در گرما و 
سرما و حتی سیل سبب خستگی جسمی می گردد و دور از انتظار نیست 
ولی خدمت رسانی به قشر شرافتمند جامعه که از قول حدیث امام جعفر 
صادق )ع( می‌فرمایند: الزارعون یوم القیامه احسن الناس مقامات و اقربهم 
منزله یدعون المبارکین ) کشاورزان در روز قیامت بهترین مقام و منزلت را 
به قرب الهی دارند و بنام مبارکان نامیده می شوند(؛ باعث مباهات و افتخار 
بنده و همکارانم هست که در کنار مردم نجیب این بخش هستیم و گاها 
خوشحالی و رضایت کشاورزان این خستگی را از ما دور می کند واینکه 
امنیت غذایی جامعه حاصل تلاش کشاورزان و همکاران بنده است و این 

قوت ما را در تلاش برای خدمت رسانی دو چندان می کند. 
دریا: برای طرح الگوی کشت در منطقه بخش شمیل چه کارهایی انجام 

دادید و آیا نتیجه گرفتید؟
  سوالی خوبی رو مطرح کردید، برای الگو کشت با توجه به ظرفیت های 
منطقه سعی کردیم محصولات کم آب بر و محصولات استراتژیک رو 
توسعه بدیم بدین منظور با ارائه تسهیلات به متقاضیان جهت خرید دستگاه 
 بذر کار غلات و دستگاه کمباین باعث تسهیل کاشت و برداشت گندم 
و جو شدیم به طوری که سطح کشت گندم از ۱۰ هکتار در سال زراعی 
۱۴۰۰-۱۴۰۱ به ۳۰۰ هکتار در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ افزایش پیدا 
کرد و در سال زراعی جاری پیش بینی می شود ۴۰۰ هکتار کشت گندم 
و ۱۰۰ هکتار جو داشته باشیم و این نشان دهنده این است که کشاورزان 

منطقه متناسب با شرایط روز الگوی کشت خود را پیدا کردند.
دریا: چه عاملی باعث شده که انواع محصولات زارعی متنوع در این 

منطقه کشت شود؟
  خوشبختانه به دلیل اقلیم مناسب و وجود سدهای شمیل و نیان که از 
کیفیت آب زراعی خوبی برخوردار است، انواع محصولات گرمسیری را 

در فصل مناسب آن می توان کشت نمود. 
دریا: بیشترین عملکرد بازدهی از نظر کیفیت در کدام نوع محصولات است؟

بیشترین عملکرد مربوط به محصول پیاز است که هر ساله به دلیل کیفیت و   
عملکرد مناسب این محصول در منطقه جشنواره ای به همین نام با میزبانی 

روستا سرزه شمیل در فصل زمستان برگزار می‌شود.
دریا: توصیه شما به کشاورزان و باغداران و صحبت پایانی اگر دارید 

بفرمایید؟
  توصیه بنده به کشاورزان محترم این است که به مرکز جهاد کشاورزی 
تنها به عنوان محل عرضه نهاده های یارانه دار مانند سوخت و کود نگاه 
نشود بلکه این نکته مد نظر این عزیزان باشد که رسالت اصلی ما آموزش و 
همراهی کشاورزان جهت کسب علم روز کشاورزی است که این مهم تنها 
با همراهی کشاورزان محقق می شود و در پایان برای کشاورزان منطقه سال 
زراعی خوبی رو آرزومندم و از شما هم بخاطر پیگیری و اطلاع رسانی 

عمومی در رسانه کمال تشکر و قدردانی دارم.

رئیس مرکز جهاد کشاورزی بخش شمیل :

امنیت غذایی جامعه 
حاصل تلاش کشاورزان است

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان از اراضی برگزیده برای احداث بندرگاه جدید 
لنگه بازدید کرده و ابعاد مختلف این طرح را مورد بررسی قرار 

داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی در حاشیه سفر یک 
روزه خود به شهرستان بندرلنگه با حضور در  حدفاصل شهر 
بندرلنگه تا بندر بوستانه از اراضی مشخص  شده برای احداث 
بندرگاه جدید لنگه بازدید کرد.مساحت اجرایی این بندر مهم و 
استراتژیک  در فاز اول ۳۰۰ هکتار در نظر گرفته شده است اما در 
فازهای آتی مساحت توسعه این بندر تا یک‌هزار هکتار افزایش 
خواهد یافت. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره در هم 
تنیدگی شهر با محدوده بندری لنگه، عنوان ‌کرد: با وجود افزایش 
تقاضای عملیات بندری در بندرگاه فعلی لنگه امکان توسعه وجود 
نداشت بر همین اساس مطالعات امکان‌سنجی و احداث بندری 
جدید در غرب هرمزگان در دستورکار قرار گرفت.وی افزود: 

 عمقی که بندرگاه جدید دارد حدود ده متر است در حالی که
 بندر فعلی حدود پنج متر آبخور دارد و امکان پهلوگیری کشتی‌های 
بزرگ در آن محدود شده است.استاندار هرمزگان تصريح‌کرد: بر 
اساس برآورد اولیه ظرفیت سالانه بندرگاه جدید لنگه ۹ میلیون 
تن است در حالی که ظرفیت بندر فعلی ۲.۷ میلیون تن می‌باشد.

دوستی بر لزوم توجه به آینده نگری در ترسیم افق‌های پیش‌روی 
طرح تأکید کرد و گفت: باید محدوده‌های مورد نیاز برای ایجاد 
و توسعه بخش‌های معدنی و صنعتی در نظر گرفته شود.وی با 
اشاره به مجاورت اراضی معین شده برای بندرگاه جدید لنگه 
با محور بندرلنگه به پارسیان، تصریح‌کرد: بررسی‌ها برای توسعه 
محور جدید این دو شهرستان نیز باید در دستور کار قرار گیرد 
تا مزاحمتی بین بندرگاه و جاده فعلی وجود نداشته باشد.استاندار 
هرمزگان تاکید‌کرد: با توجه به اینکه مطالعات طرح بندرگاه جدید 
لنگه در مراحل پایانی قرار دارد لازم است مقدمات این پروژه 

برای کلنگ‌زنی در سفر رئیس جمهور فراهم شود.

استاندار هرمزگان از اراضی بندرگاه جدید لنگه بازدید کرد 

 داود صباح نیا گروه شهرستان// حوزه مقاومت بسیج 
حضرت ابالفضل)ع( بخش شمیل با هزینه ۱۲ میلیارد ریال افتتاح 

شد.
   به گزارش خبرنگار دریا، به مناسبت هفته بسیج، حوزه مقاومت 
بسیج حضرت اباالفضل )ع( بخش شمیل با حضور سردار امیری 
جانشین فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان و سرهنگ 
ماندگاری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان بندرعباس و 
جمعی از مردم بخش شمیل افتتاح و به بهره برداری رسید.سردار 
هدایت امیری جانشین فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان 
گفت: امروزه فرهنگ بسیجی به کل دنیا صادر شده چرا که فرهنگ 

بسیج همان فرهنگ دفاع از دین اسلام و فرهنگ مبارزه با استعمار 
است. امروزه اتفاقاتی که در غزه و فلسطین می افتد همان فرهنگ 
و اقتدار بسیجی است.وی افزود: بسیج منشاء خیر و برکت است 
 چرا که بسیج مختص به برنامه های نظامی نیست، بسیج در تمام 
عرصه هایی که می تواند خدمتگزاری و مشکلات مردم را حل بکند 
ورود می کند. امروز در کنار افتتاح حوزه مقاومت بسیج حضرت 
اباالفضل )ع( توفیق داشتیم آشپزخانه ای به ابعاد۶۵ مترمربع که با 
هدف پخت غذا در هیئت های مذهبی بخش شمیل که تماما توسط 
گروه جهادی علمدار کربلا احیا، مرمت و بازسازی شده بود افتتاح 

شود. این یعنی گستره و طیف بسیج در خدمت آحاد مردم است.

افتتاح حوزه مقاومت بسیج حضرت اباالفضل )ع( بخش شمیل

داود صباح نیا
.66ds@ gmail.comsabah
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اجتماعی

طالع بینی

۰۴:۵۲:۴۹ اذان صبح
۰۶:۱۳:۰۴
۱۱:۳۲:۰۵ 
۱۶:۵۰:۵۲
۱۷:۰۸:۴۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۵:۲۸:۰۶ اذان صبح
۰۶:۵۱:۴۵
۱۲:۰۲:۲۹
۱۷:۱۲:۵۶ 
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غروب آفتاب
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غروب آفتاب
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۰۵:۵۹:۲۱
۱۱:۱۳:۵۰ 
۱۶:۲۸:۰۳ 
۱۶:۴۶:۱۹ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 ۰۵:۱۰:۲۴ اذان صبح
۰۶:۳۲:۳۲ 
۱۱:۴۶:۴۹ 
۱۷:۰۰:۵۱ 
۱۷:۱۹:۰۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۳:۱۵ اذان صبح
۰۶:۱۵:۵۹
۱۱:۲۸:۵۰ 
۱۶:۴۱:۲۵ 
۱۶:۵۹:۵۱ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۱۵:۴۰ اذان صبح
۰۶:۳۸:۴۴
۱۱:۵۰:۴۹ 
۱۷:۰۲:۳۸ 
۱۷:۲۱:۰۸ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 ۰۵:۰۶:۰۰ اذان صبح
۰۶:۳۰:۱۳ 
۱۱:۳۹:۴۰ 
۱۶:۴۸:۵۲ 
۱۷:۰۷:۳۹ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب ۱۷:۳۱:۳۵ اذان مغرب اذان مغرب

گروه اجتماعی // ثبت نام نوبت اول آزمون سراسری و 
آزمون پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر 
شهید رجایی سال ۱۴۰۳ از امروز ۵ آذر سال ۱۴۰۲ آغاز 

می شود. 
  پس از کش و قوس‌های فراوان درباره آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۳ در نهایت زمان ثبت نام این آزمون بر مبنای 
مصوبه سیاست‌ها و ضوابط ساماندهی سنجش و پذیرش 
متقاضیان ورود به آموزش عالی )پس از پایان متوسطه( 
و ماده واحده تکمیل و اصلاح موادی از آن، مصوب 
شورای عالی انقلاب فرهنگی فرا رسید.پس از اینکه طرح 
اصلاح تبصره ۵ ماده ۵ قانون سنجش و پذیرش دانشجو 
در دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور مصوب مجلس 
شورای اسلامی با اعلام نظر شورای نگهبان رد شد مشخص 
شد که آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ بر اساس مصوبه شورای 
عالی انقاب فرهنگی همچنان در دو نوبت برگزار خواهد 
شد.با توجه به اینکه بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درصد سهم آزمون سراسری و درصد سهم سوابق 
تحصیلی به صورت ۵۰ درصد اعلام شده است، پس از 
سال‌ها تلاش برای کاهش وزن آزمون سراسری، سهم ۵۰ 
درصدی سوابق تحصیلی داوطلبان به کنکور ۱۴۰۳ رسید. به 
این ترتیب سوابق تحصیلی نیز سهم مساوی با دروس آزمون 

سراسری دارند.نکته مهم دیگر این است که این سهم 
سوابق تحصیلی به صورت قطعی محاسبه می‌شود. 

البته سهم سوابق تحصیلی در نظام‌های متوسطه 
ای که در کشور وجود دارد متفاوت است:

* سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه 
دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه‌های 
 آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی، 
علوم تجربی و علوم انسانی آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۰ 

درصد با تأثیر قطعی است.
* میزان تأثیر نمره کل سابقه تحصیلی 
دیپلم نظام سالی - واحدی / ترمی - 

واحدی در این گروه‌ها، ۳۷.۵ درصد با 
تأثیر قطعی و میزان تأثیر سوابق تحصیلی 

پیش‌دانشگاهی نظام سالی - واحدی / ترمی 
- واحدی ۱۲.۵ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل 

سابقه تحصیلی )در مجموع دیپلم و پیش‌دانشگاهی 
۵۰ درصد( است.وضعیت سهم سوابق تحصیلی برای دو 

گروه آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی متفاوت است:»سهم 

نمره‌کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در 
گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۳ به میزان ۲۸ درصد با تأثیر قطعی است.میزان 
تأثیر نمره کل سابقه تحصیلی دیپلم نظام سالی واحدی / ترمی 
واحدی در این گروه‌ها، ۲۱ درصد با تأثیر قطعی و میزان 
تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی واحدی 
/ ترمی واحدی ۷ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل سابقه 
تحصیلی )در مجموع دیپلم و پیش‌دانشگاهی ۲۸ درصد( 
است.سهم نمره‌کل سابقه تحصیلی در گروه‌های آزمایشی هنر 
و زبان‌های خارجی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ فقط شامل 
دروس عمومی سابقه تحصیلی است و سهم نمره کل آزمون 
اختصاصی )کنکور( ۷۲ درصد است.« ثبت نام در نوبت اول 
آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ و آزمون رشته‌های تحصیلی 
پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی 
در سال ۱۴۰۳ از ۵ آذر سال ۱۴۰۲ آغاز و تا ۱۱ آذر ماه 
ادامه خواهد داشت.نوبت اول آزمون اختصاصی )کنکور( سال 
۱۴۰۳ در روزهای پنجشنبه و جمعه ۶ و ۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
و نوبت دوم آزمون اختصاصی در روزهای پنجشنبه و جمعه 

۱۴۰۳ برگزار ۷ و ۸ تیر ماه 

خواهد شد.همه داوطلبانی که سابقه تحصیلی کامل گروه 
آزمایشی مورد نظر خود را ندارند )اعم از دانش‌آموزان و 
فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، فنی‌وحرفه‌ای و کارودانش 
در تمام نظام‌های آموزش و پرورش و طلاب حوزه‌های 
علمیه( باید نسبت به ایجاد سابقه تحصیلی دروس عمومی 
و اختصاصی براساس برنامه اعلامی وزارت آموزش و 
پرورش اقدام کنند.در صورتی‌که داوطلبی در امتحانات 
نهایی که وزارت آموزش و پرورش برای ایجاد سوابق 
تحصیلی پیش‌بینی می‌کند، شرکت نکرده و اقدام به ایجاد 
سوابق تحصیلی در دروس عمومی و اختصاصی نکند، نمره 
خام آن درس که سابقه تحصیلی ندارد، صفر )۰( لحاظ و 
سپس تراز می‌شود. برای داوطلبانی که سابقه تحصیلی 
ناقص دارند و یا کلًا سابقه تحصیلی ندارند، سهم نمره کل 
سابقه تحصیلی قابل جایگزینی با نمره‌کل آزمون اختصاصی 
نیست.در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ عناوین و ضرایب 
دروس آزمون اختصاصی )کنکور( در هریک از گروه‌های 
آزمایشی همانند سال ۱۴۰۲ است و دروس عمومی 
 صرفاً از طریق سوابق تحصیلی اعمال می‌شود.در صورت 
یکسان بودن گروه آزمایشی نوبت‌های معتبر هر داوطلب 
)نوبت‌های اول و دوم سال ۱۴۰۳ و نوبت‌های اول و دوم 
سال ۱۴۰۲ در صورتی که داوطلب در جلسه آزمون آن‌ها 
حاضر بوده است(، بیشترین نمره‌کل آزمون اختصاصی 
بین حداکثر ۴ نمره کل آزمون اختصاصی، با سهم 
۵۰ درصد در نمره‌کل نهایی لحاظ و در کارنامه 
ملاک انتخاب رشته اطلاع‌رسانی می‌شود.

نمره‌کل نهایی حاصل از ۵۰ درصد 
نمره‌کل سابقه تحصیلی مربوط به گروه 
درصد  و ۵۰  درخواستی  آزمایشی 
بیشترین نمره‌کل آزمون اختصاصی 
گروه آزمایشی درخواستی است.ملاک 
علمی برای پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی در سال ۱۴۰۳، نمره کل 
نهایی مربوط به سال ۱۴۰۳ است )با 
توجه به تغییر ضرایب و میزان تأثیر سابقه 
تحصیلی در سال ۱۴۰۳، نمره کل نهایی 
داوطلبان حاضر در جلسه آزمون سراسری 
سال ۱۴۰۲ برای پذیرش در سال ۱۴۰۳ تغییر 
می‌کند(. رتبه در سهمیه و رتبه کشوری بر اساس نمره 

کل نهایی ساخته می‌شود.

تمدید اعتبار بیمه سلامت فرزندان  جزییات نحوه برگزاری آزمون کنکور ۱۴۰۳
کارکنان دولت تا ۲۲ سالگی

گروه اجتماعی // مدیر کل بیمه گری 
و جذب منابع سازمان بیمه سلامت 
با بیان اینکه بیمه سلامت فرزندان 
کارکنان دولت تا قبل از این فقط تا 
۱۸ سالگی تمدید اعتبار می شد، از 
افزایش ۴ ساله تمدید بیمه سلامت 

این افراد خبر داد.
   جمشید شایان‌فر افزود: اعتبار بیمه 
سلامت برای فرزندان کارکنان دولت 
و بازنشستگان تا پیش از این فقط تا 
۱۸ سالگی تمدید اعتبار می‌شد. با 
رویکرد جدید این اعتبار تا ۴ سال 
بیشتر یعنی تا ۲۲ سالگی فرزندان 
کارکنان دولت و بازنشستگان تمدید 
می‌ شود.وی با بیان اینکه شاغلان و 
بازنشستگان نیاز به مراجعه حضوری 
به دفاتر پیشخوان ندارند، به انجام 
تمدید اعتبار به صورت بر خط اشاره 
کرد و گفت: در جهت تسهیل خدمات 
برای بیمه شدگان تمدید اعتبار سایر 
افراد هم ۴ ماهه تمدید می‌شود و این 
اعتبار هم نیاز به مراجعه حضوری 
ندارد.مدیر کل بیمه گری بیمه سلامت 
ادامه داد: فرزندان دختر پس از 

۲۲ سالگی از نظر ازدواج، بررسی 
می‌شوند و می‌توانند پس از ۲۲ سال 
با تماس با سامانه ۱۶۶۶ از جزییات 
ادامه بیمه سلامت خود مطلع شوند. 
همچنین فرزندان پسر نیز پس از ۲۲ 
سالگی، از نظر تحصیل و ازدواج، 
بررسی می‌شوند و با مراجعه به سامانه 
۱۶۶۶ و حتی مراجعه حضوری بیمه 
خود را تمدید کنند.شایان فر گفت: 
اگر فردی از شمول بیمه خود خارج 
می شود از بیمه گذار یا بیمه شده 
در خواست داریم به ما اطلاع دهد 
تا در خصوص معوقات یا حق بیمه 
بررسی و مشکلی پیش نیاید. تمام 
بیمه شدگان با وارد کردن کد دستوری 
#۱۶۶۶* می توانند از وضعیت بیمه 
سلامت خود مطلع شوند.به گزارش 
قدس آنلاین ، وی با بیان اینکه 
برررسی دهک افراد در این خصوص 
برای کارکنان دولت، مورد نیاز نیست، 
ادامه داد: تمدید اعتبار بیمه فرزندان 
کارکنان دولت از چند روز قبل به ما 
ابلاغ شده است و از تاریخ ۲۷ آبان 

ماه لازم الاجراست.

فروردین :
خطری شما را تهدید می‌کند و بهتر است که 
امروز در حد امکان منزل را ترک نکنید. انسان 
خودرأیی هستید و گوشتان به حرف بزرگ‌ترها 
و افرادی که تجربه بیشتری نسبت به شما دارند، بدهکار 
نیست. قبل از اینکه ادامه این رویکرد شما را به دردسر بزرگی 
بیندازد، این روحیه را کنار بگذارید و برای انجام کارهای مهم 

حتماً نظر افراد باتجربه را جویا شوید. 
  اردیبهشت :

مشکل بزرگی که با آن دست‌به‌گریبان هستید، از 
سر راهتان برداشته می‌شود. از این شرایط درس 
بگیرید و کوله‌بار تجربه‌هایتان را پربارتر کنید. بیشتر از همیشه 
مواظب خود باشید و سبک زندگی سالمی را درپیش بگیرید. 
به لحاظ مالی روز خوبی را در پیش دارید و پولی به دستتان 
می‌رسد. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و به کمک این 

پول، اوضاع مالیتان را بهبود بخشید. 
  خرداد :

مدتی است که در بستر بیماری گرفتار شده‌اید و 
حال‌و‌ روز خوبی ندارید، اما جایی برای نگرانی 
وجود ندارد چرا که امروز احساس می‌‌کنید رو به بهبود هستید 
و این وضعیت در چند روز آینده ادامه پیدا می‌‌کند و بهبودی 
کامل حاصل خواهد شد. یکی از اطرافیان امروز از شما 
درخواست کمک مالی خواهد داشت. به صلاح شماست که 

پولی به این فرد بدحساب، قرض ندهید.
  تیر :

با ورزش سلامتتان را تضمین کنید و انرژی بیشتری 
بدست بیاورید. بیش‌از‌حد نگران خودتان هستید و 
زندگیتان را با اضطراب و دلهره ادامه می‌دهید، وقت آن فرا رسیده 
که نگرانی‌ها را کنار بگذارید و به استقبال زندگی بروید.  احتمال 
ضرر شما در کارهای مالی بسیار است. در این شرایط بهتر است 

دور معامله و عقدقراردادهای تجاری مهم را خط بکشید.  
  مرداد :

با مشکلی روبه‌رو می‌شوید. روحیه خود را از 
دست ندهید و این مشکل را پشت سر بگذارید. 
روز خوبی را برای سرمایه‌گذاری آغاز نکرده‌اید 
و امروز به نفع شماست که از هرگونه سرمایه‌گذاری و تجارت 
دوری کنید. خبر شاد و خوشحال‌کننده‌ای امروز به دستتان 
می‌رسد. این خبر را با اعضای خانواده درمیان بگذارید و 
لحظه‌های شادی را در کنار دوستان و آشنایان تجربه کنید.  

 شهریور :
امروز با حجم زیادی از کارها مواجه خواهید 
شد، اما انرژی لازم را بدست می‌آورید و خسته 
نخواهید شد. از جانب اعضای خانواده یا دوستان 
فرصتی برای افزایش درآمد برای شما فراهم می‌شود. از این 
فرصت نهایت استفاده را ببرید و سود چشمگیری به جیب 
بزنید. بر این باور هستید که اعضای خانواده پشتیبان شما نیستند 
و هوایتان را ندارند، اما امروز به مشکلی بر می‌خورید و اهل 
منزل همه‌جانبه از شما برای حل این مشکل پشتیبانی می‌کنند.

 مهر :
روحیه‌ای غمگین دارید و احساس می‌‌کنید این 
روحیه جلوی پیشرفت و موفقیت شما را گرفته‌است، 
اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و در اولین 
فرصت فکری به حال این شرایط بردارید و غصه‌ها را زمین 
بگذارید و با رویکردی شاد و با نشاط، زمینه را برای موفقیت‌های 
بیشتر آماده کنید. برای انجام کاری سرمایه‌گذاری کرده‌اید، اما 

امروز خبرهای بدی از این سرمایه‌گذاری به دستتان می‌رسد.
 آبان :

روز را با انرژی آغاز کرده‌اید. از این انرژی نهایت 
استفاده را ببرید و کارهای امروز را زودتر از همیشه 
به پایان برسانید. سودی عایدتان می‌شود. با این حال مجبور 
می‌شوید قسمتی از این پول را به خرج‌های زندگی اختصاص 
دهید. غم به دل خود راه ندهید و با کار و تلاش بیشتر زمینه 
افزایش درآمد خود را فراهم کنید. به خاطر داشته باشید که راه 

موفقیت و پیشرفت از میان صبر و بردباری می‌گذرد. 
   آذر :

اعتماد‌به‌نفس کمی دارید و این وضعیت زمینه 
شکست‌ شما را در برخورد با مشکلات فراهم کرده 
است. امروز زمان مناسبی است که به خودتان قول بدهید این 
روحیه را کنار بگذارید و در آینده با اعتمادبه‌نفس کامل به مصاف 
مشکلات بروید. به مراسم مهمی دعوت هستید و این مراسم برای 
شما و اعضای منزل اهمیت زیادی دارد، در نتیجه تمام تلاش خود 

را انجام دهید تا امروز را به خوبی و خوشی به پایان برسانید.
 دی :

زندگی را به خودتان سخت نگیرید و وقتی را 
برای تفریح و انجام کارهای موردعلاقه‌تان کنار 
بگذارید. روحیه صرفه‌‌جویی دارید و همیشه به پس‌انداز فکر 
می‌کنید، این روحیه امروز به کمک شما می‌آید و به کمک 
اندوخته‌ای که قبلا کنار گذاشته بودید، مشکل مالی که برای 
شما پیش می‌آید را از سر راه بر می‌دارید. اهل منزل شرایطی 

آرامش‌بخش را برای شما در خانه فراهم کرده‌اند. 
   بهمن :

همسر یا عشق ‌زندگیتان امروز اصلًا حوصله ندارد 
و سر چیزهای کوچک و پیش‌پاافتاده دلخور 
می‌شود. از این رفتار عشق ‌زندگیتان ناراحت نشوید و مطمئن 
باشید که گذر زمان روحیه ایشان را بهتر خواهد کرد. فاصله میان 
کار و تفریح را نگه نمی‌دارید و در هر کاری زیاده‌روی می‌کنید، 
این رویکرد باعث شده تا از تفریحات به اندازه کافی لذت نبرید.

  اسفند : 
بیش‌از‌حد کار می‌کنید و این وضعیت سلامت شما 
را به خطر انداخته است. کمی به خودتان استراحت 
دهید و مواظب سامت وجود نازنینتان باشید. روی کمک 
دوستان و آشنایان حساب‌‌ باز نمی‌کنید و همیشه می‌خواهید 
یک‌تنه مشکلات را از سر راه بردارید، اما امروز با مشکلی 

روبه‌رو خواهید شد که یک‌تنه از عهده حل آن بر نمی‌آیید. ‌‌
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گزارش اختصاصی // مسکن در بندرعباس همچنان مانند کلاف 
سردرگمی است که به وعده و وعید بی عمل مسئولان مبتلا شده 
است و نسخه درمانگری در حوزه مسکن که مردم و بخصوص 
مستاجران و افراد بی خانه‌ اثراتش را ببینند، پیچیده نشده است. 
    مسئولان در حوزه های مختلف وعده هایی را می دهند، اما 
تاکنون بعداز گذشت بیش از دوسال از اجرای این طرح ملی در 
کشور و واگذاری ها واحدهای مسکونی در سایر مناطق کشور، 
حتی یک واحد از طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس به 
متقاضیان بندرعباسی تحویل داده نشده است. پروژه هایی که 
سال گذشته در منطقه شهرک پیامبراعظم )ص( اجرایی شد 
 وبرخی کلنگ زنی شد، هنوز به بهره برداری نرسیده اند وبرخی از 
ثبت نام کنندگان با گلایه از متولیان این بخش که فقط پیام های 
 واریزی سهم آورده به متقاضیان می دهند وبه آنها استرس وارد 
 می کنند و برخی از پروژه ها هنوز شروع نشده است، عنوان 
می کنند مسئولان اعلام کنند پروژه های مسکن ملی در این شهرک 
در چه وضعیتی قرار دارند و آیا می توان امیدوار بود که در سال 
جاری حداقل بخشی از این واحدهای مسکونی به متقاضیان تحویل 
داده شود؟ از طرفی دیگر در شمال اتوبان شهیدرجایی بندرعباس 
هم که پس از گذشت دو سال بالاخره کلید اجرای 15 هزار واحد 
طرح نهضت ملی مسکن با تسطیح اراضی آغاز شد، اما گویا بدلیل 
وجود مشکلاتی این طرح به کندی پیش می رود و انتظار می رود 
شورای مسکن استان تدبیری بیندیشد تا ساخت وساز این پروژه در 
آذرماه شروع شود و از این فصل کاری در هوای خنک، بیشترین 
بهره برای ساخت وساز پروژه ها برده شود که شش ماه دیگر بدلیل 
گرمای هوا چندان نمی توان عملیات ساخت وساز را بخوبی پیش 
برد و بایستی هم اکنون با سه شیفت کاری پروژه ها را با شتاب به 
پیش برد تا سال آینده واگذاری واحدهای مسکونی آغاز شود و تا 
پایان سال 1403 تمام واحدهای مسکونی به متقاضیان واگذار شود. 
  طرح نهایی پروژه مسکن 15 هزار واحدی بندرعباس بررسی 

شد
    با حضور استاندار هرمزگان و پیمانکاران چینی، طرح نهایی 
پروژه مسکن 15 هزار واحدی بندرعباس به عنوان بزرگترین طرح 
متمرکز در حوزه نهضت ملی مسکن کشور بررسی شد. به ریاست 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان جلسه کارگروه مسکن استان با 
دستور کار بررسی اجرای پروژه مسکن 15 هزار واحدی شهر 
بندرعباس اواخر هفته گذشته برگزار شد. در این جلسه طرح نهایی 
احداث این پروژه مهم در حوزه مسکن با حضور پیمانکاران چینی 
و مشاوران بررسی و ایرادات طرح احصا و درخواست شد ایرادات 
طرح برطرف و در جلسه آتی مجدد طرح نهایی ارائه شود.طرح 
مورد نظر در پنج زون در نظر گرفته شده که مقرر شد اصلاحات 
معماری و شهرسازی لازم اعمال گردد.عملیات تسطیح زمین در 
محدوده مورد نظر با روند خوبی در جریان است و آمادگی لازم 
برای اجرای طرح در فاز نخست پس از نهایی شدن طرح سازه و 
معماری وجود دارد. استاندار هرمزگان در این جلسه با تاکید بر اینکه 
طرح مسکن 15 هزار واحدی بندرعباس، بزرگترین طرح نهضت 
ملی مسکن به صورت متمرکز در کشور است گفت: اجرا و تکمیل 
این پروژه دارای اهمیت بسیار زیادی است و به صورت هفتگی روند 
پیشرفت آن بررسی می‌شود. وی افزود: کار پس از نهایی شدن طرح 
 معماری در هفته آینده در زون دوم آغاز خواهد شد و به تدریج سایر 
زون ها نیز احداث می‌شوند تا بتوان مطابق برنامه زمان بندی این 

پروژه مهم را تکمیل کرد. 
  مشکلات مستاجران 

   عدم اجرای هیچگونه طرح مسکنی در یک دهه اخیر در 

بندرعباس باعث شد تا این شهر بندری گرانترین شهر کشور در 
حوزه های مختلف وازجمله مسکن باشد و از آن طرف هرمزگان 
صدرنشینی استان های کشور را در فقر و فلاکت و بيکاری تجربه 

کند. هرمزگانی ها با این شرایط توان خرید مسکن وحتی بسیاری 
از آنها توانایی رهن واجاره مسکن مناسب را هم ندارند و برخی 
مجبور به اجاره اشتراکی با خانواده های دیگر، زندگی در روستاها 

و رفت وآمد بین شهر و روستا و.... شدند که تردد بین شهر و 
روستا باعث تصادفات مرگبار شده و برخی جان شان را نیز ازدست 
دادند و خانواده هایی عزادار شدند. موضوع دیگر اینکه قرار بود 
سامانه اجاره‌بها در شهریورماه در بندرعباس راه اندازی شود تا 
بازار رهن واجاره از دستان مشاوران املاک و مالکان و دلالان 
 خارج شود که مسئولان وعده اجرای این طرح را به ماه‌های بعد 
داده اند ومشخص نیست این طرح بالاخره چه زمانی در بندرعباس 
 اجرا شود. از طرفی دیگر مشاوران اماک و دلالان اقدام به 
 قیمت سازی مسکن در فضای مجازی و پلتفرم های مجازی 
می کنند و نظارتی بر این بخش وجود ندارد. همچنین نظارت 
برمشاوران املاک بخوبی انجام نشده و جریمه ها و برخوردها نیز 
بازدارندگی لازم را نداشته است و به همین دلیل مردم همچنان 
امیدی به خرید و یا رهن واجاره خانه با قیمت غیرحبابی را ندارند. 

  آقای دادستان اقدام کنند 
  در حوزه مسکن که متاسفانه کم کاری هایی وجود داشته که 
منجربه شرایط فعلی شده است و مردم با مشکل شدید تامین مسکن 
مواجهند و ضرورت دارد دستگاه قضایی و دادستان بندرعباس نیز 
به این حوزه ورود نمایند تا موانع پیش روی طرح نهضت ملی 
مسکن، راه اندازی سامانه اجاره بها، نظارت بر مشاوران املاک 
برطرف شود و روند اجرای طرح نهضت ملی مسکن شتاب گیرد 
تا در آینده ای نه چندان دور ثبت نام کنندگان در طرح نهضت ملی 
مسکن در خانه های شان ساکن شوند. مردم انتظار دارند رئیس کل 
دادگستری هرمزگان و دادستان بندرعباس همانگونه که بصورت 
میدانی در حوزه سوخت اقدام کردند واز جایگاه های عرضه 
سوخت و... بازدید داشتند و نتایج مثبتی را به همراه داشت ، از 
مشاوران املاک، پروژه های مسکن ملی در بندرعباس و... بازدید 
داشته باشند ومشکلات را رصد و دستورات لازم را برای رفع 
مشکلات صادر نمایند تا عملیات اجرایی طرح نهضت ملی مسکن 
در بندرعباس شتاب گیرد وبا متخلفان در این حوزه و مشاوران 
 املاک و... برخورد شود و مشخص شود آیا مدیرانی در این 
حوزه ها ترک فعل داشته اند یا خیر. همچنین سامانه اجاره بها 
بایستی سریعتر راه اندازی شود تا قیمت ها وارزش گذاری املاک 
واقعی و منطقی شود و از قیمت سازی های حبابی جلوگیری 
شود. همچنین بایستی ثبت نام از متقاضیان جدید مسکن در 
بندرعباس نیز هرچه زودتر شروع شود تا افراد واجدشرایط از 
طریق این طرح ملی خانه دار شوند. دریای مواج بازار مسکن با 
افزایش تولید مسکن و برخورد با مافیای مسکن به ساحل نجات 
مستاجران وافراد فاقد مسکن می رسد که در این بخش بایستی 
اهتمام ویژه ای توسط متولیان مربوطه وجود داشته باشد. درحال 
حاضر بازار مسکن در بندرعباس به حال خود رها شده است و 
حاشیه سود بالای این بازار باعث شده است مافیای مسکن به 
قیمت لهِ شدن امید مردم به خانه دار شدن، با تبانی هائی که صورت 
می گیرد، قیمت ها را حبابی نموده و بازار مسکن را روز به روز 
مواج تر کنند و اجازه ندهند شهروندان بتوانند مسکن را با قیمت 
 واقعی بخرند یا رهن واجاره کنند و در پلتفرم های مجازی با 
 قیمت های غیرقابل باور اقدام به قیمت سازی می‌کنند که در این حوزه 
دستگاه های نظارتی، امنیتی و قضایی ضرورت دارد، شناسایی 
و برخورد قاطعانه با مافیا و دلالان بخش مسکن را در دستور 
کار قرار دهند. در یک کلام مردم انتظار دارند دستگاه قضایی در 
حوزه مسکن نیز مانند قاچاق سوخت بازدید میدانی و اقدام قاطعانه 
داشته باشد تا طرح های حوزه ساماندهی بازار مسکن بندرعباس 

به سرانجام برسد.

لزوم افزایش تولید مسکن و برخورد با مافیای املاک

دریای مواج بازار مسکن در بندرعباس 

    موضوع دیگر اینکه قرار بود سامانه اجاره‌بها در شهریورماه در بندرعباس راه اندازی شود تا بازار رهن واجاره از دستان مشاوران املاک و مالکان 
و دلالان خارج شود که مسئولان وعده اجرای این طرح را به ماه‌های بعد داده اند ومشخص نیست این طرح بالاخره چه زمانی در بندرعباس اجرا شود. 

    از طرفی دیگر مشاوران املاک و دلالان اقدام به قیمت سازی مسکن در فضای مجازی و پلتفرم های مجازی می کنند و نظارتی بر این بخش وجود ندارد. 
همچنین نظارت برمشاوران املاک بخوبی انجام نشده و جریمه ها و برخوردها نیز بازدارندگی لازم را نداشته است و به همین دلیل مردم همچنان امیدی 

به خرید و یا رهن واجاره خانه با قیمت غیرحبابی را ندارند.

►

►

                 علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره به موفقیت‌های 
گروه‌های بسیج مردمی محور مقاومت گفت: صدور تفکر 

بسیج به دنیا با تلاش بسیجیان  ایرانی رقم خورد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛  اجتماع بزرگ بسیجیان 
بندرعباس با حضور مهدی دوستی استاندار و رئیس 
شورای تامین هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمين 
محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
بندرعباس، سرتیپ دوم پاسدار اباذر سالاری فرمانده 
سپاه امام سجاد علیه السلام، مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری استان و دیگر مقامات نظامی و امنیتی در 
ورزشگاه تختی بندرعباس برگزار شد.مهدی دوستی 
در این آیین ضمن تبریک هفته بسیج، با بیان اینکه 
بسیجیان ایران به تاسی از امام‌شان تفکر بسیج را به 
نقاط مختلف دنیا صادر کرده‌اند، گفت: باید سلام و درود 

فرستاد بر بسیجیان یمنی که گلوی کفر را در دریای 
سرخ گرفته‌اند و بسیجیان حزب الله و فلسطین که اجازه 
نمی‌دهند آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها لحظه‌ای آرامش 
داشته باشند.وی افزود: همه مولفه‌های محور مقاومت 
برگرفته از فرمان پیرفرزانه‌ی قرن، امام خمینی کبیر است 
و درایت و تدبیر امام راحل موجب شده است که امروز 
هر جا طاغوتی به خود جرات عرض اندام داد بسیجیان 
به مقابله با آن‌ها بپردازند.استاندار هرمزگان بیان کرد: 
نبرد خیر و شر یک نبرد دائمی است که از ابتدای خلقت 
وجود داشته و خوشا به حال شما بسیجیان که در صف 
خیر قرار گرفته‌اید و برای از بین‌بردن شر تلاش می‌کنید.
وی تصریح‌کرد: بسیج حضور خود را فقط محدود به 
عرصه‌های نظامی نکرده بلکه شما عزیزان همیشه در 
صف مردم بوده‌اید و هیچ بحرانی را نمی‌شود یافت 

که بسیج در رفع آن حضور فعال نداشته باشد.رئیس 
شورای تامین استان هرمزگان، اظهارداشت: گرچه به 
لحاظ زمانی تولد بسیج بعد از انقلاب بوده اما پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران را نیز باید مدیون تلاش بسیجیان 

بدانیم.
   وی با اشاره به تحولات اخیر در سرزمین‌های اشغالی، 
تاکید‌کرد: اتفاقات امروز در غزه علاوه بر اینکه خوی 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی را روایت می‌کند و نشان 
می‌دهد که مجاهدان غزه یک تنه مقابل چه رژیم سفاکی 
ایستاده‌اند درس دیگری هم برای ما دارد.استاندار 
هرمزگان، خاطرنشان‌کرد: درسی که از تحولات اخیر 
گرفتیم این است که امام به ما گفت هيچگاه بر روی 
ساحتان مذاکره و معامله نکنید و اگر این به درس 
عمل نمی‌کردیم امروز بلایی که بر سر کودکان مظلوم 

فلسطین می‌آید ممکن بود بر سر کودکان کشور ما بیاید.
سردار اباذر سالاری نیز در این آیین بسیج را شجره‌ای 
طیبه معرفی کرد و گفت: بسیج از ابتدای تولدش منشا 
خیر، برکت و رحمت بوده و در هشت سال دفاع مقدس 
بسیج میدان دار عرصه‌های سخت نظام و انقلاب بود و 
امنیت امروز جامعه به برکت مجاهدت‌های بسیج و سایر 

نیروهای مسلح است.وی افزود: رشادت‌های بسیج 
موجب شد که مدال افتخار بر سینه این نهاد مقدس 
نصب شود و بعد از دفاع مقدس نیز همواره بسیج در 
تمام عرصه‌ها در کنار مردم و مسئولین خدمتگذاری 
کرده و در سیل، زلزله و فتنه‌ها در خط مقدم به ایفای 

نقش پرداخته است.

گروه خبر // مسئول مرکز شماره 4 کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان بندرعباس 
فرهنگی هنری شماره4کانون  مرکز  گفت: 
پرورش فکری کودکان ونوجوانان استان 
هرمزگان در بندرعباس یکی از 15 مراکز 
استان می باشد که به صورت تخصصی  با 
بالا بردن روحیه کارآفرینی  و  ایجاد  هدف 

کودک و نوجوان فعالیت می‌کند . 
    به گزارش خبرنگار دریا ، فاطمه تقی زاده 
ایسینی افزود : این مرکز در سال 1385افتتاح 
گردید و در سال 1394 با استاندارد سازی ابزار 
،تجهیزات و مواد  به عنوان مرکز تخصصی سفال 
شناخته شد.    تقی زاده ایسینی اظهار داشت : 
این مرکز تخصصی سفال علاوه بر فعالیت های 
اصلی کانون به فعالیت های تخصصی باهدف 
نهادینه کردن فرهنگ کارآفرینی و پرورش 
کودک و نوجوان خاق می پردازد. وی 
گفت : فعالیت هایی مانند آموزش تخصصی 
سفال و سرامیک،کارگاه های دست ورزی 
وهنری،کارگاه نجاری، برنامه نویسی)اسکرچ(، 
رباتیک وهمچنین کارگاه های یک روزه مادر 
و فرزند در حوزه سفال و سرامیک،آموزش 
سفال،نقاشی  روی  میناکاری  تخصصی 

زیر لعابی و تکنیک های مختلف سفال و 
 سرامیک با هدف کارآفرینی و خلق اثر فاخر 
برگزار  نوجوانان  و  کودکان   توسط 
می کند.تقی زاده مسول این مرکز گفت : این مرکز 
علاوه بر بالا بردن مهارت وروحیه کارآفرینی 
درکودکان ونوجوانان برای داشتن مهارت فروش  
 با تشویق کودکان به فروش کالاهای کوچک 
مثل  دست سازه‌هایشان در قالب برگزاری  
نمایشگاه های مناسبتی از جمله عیدانه، روز 
دانش آموز ،ایام بهمن ماه، مهارت فروشندگی را 
در آنان تقویت می کند و بچه ها با شیوه های 

 فروش که از نیازهای کارفرینی است، آشنا  
می شوند. تقی زاده عنوان کرد: مربیان دلسوز 
و خاق کانون درکارآفرینی به دنبال تربیت 
افراد نیز هستند وبرای بالا بردن  مهارت های 
فردی و اجتماعی ،افزایش روحیه نوع دوستی 
 وبرقراری ارتباط مثبت به همراه اعضا  بخشی از 
درآمد های حاصل از فروش آثارشان را به مراکز 
خیریه برای کمک به همنوعانشان اهدا می کنند.
تقی زاده افزود: کارآفرینی یک مهارت آموختنی 
است وبرای تربیت نسلی کارآفرین مناسب‌ترین 

زمان دوران کودکی و نوجوانی است. 
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